

# اخبار بانک هفت نامه اقتصادی

چهارشنبه ۲۶ آبان ۱۳۹۵ | سال چهارم  
شماره ۱۶۰ | ۱۲ صفحه | ۱۰۰۰ تومان

## آخرین جزییات طرح تحول نظام بانکی

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی در خصوص آخرین جزییات طرح تحول نظام بانکی گفت: فاز اول این طرح در قالب افزایش سرمایه بانک ها طراحی شده تا بتوان ارزیابی از نیاز افزایش سرمایه بانک ها داشت. به گزارش اخباربانک، علی دیواندری درباره دو لایحه بانکداری که در دستور کار دولت قرار گرفته است به تسنیم گفت: این دو لایحه توسط بانک مرکزی تدوین شده و برای بررسی های بیشتر در اختیار دولت قرار گرفته است. وی افزود: لایحه بانک مرکزی به موضوعاتی مثل ترکیب شورای پول و اعتبار، شورای فقهی و مسائلی که به اختیارات بانک مرکزی ارتباط دارد می پردازد. همچنین این لایحه به مسائل مربوط به نظارت و حاکمیت بانک مرکزی در



### تریبون

به نگاه های ورشکسته وام نمی دهیم



مذاکرات دیپلماتیک بانکی آغاز شد



بیمه زائرین با هماهنگی ستاد اربعین ارائه شده است



اقتصاد، آماده ارزش تک نرخی است



بازار طلا متلاطم می شود



رئیس کل اسبق بانک مرکزی هشدار داد:

## خطر سبقت «نقدینگی» از تورم

صفحه ۱۰



ولی اله سیف:

### بانک ها در زمان افتتاح پروژه ها

### نادیده گرفته می شوند

شبکه بانکی باید برای مدیریت بهینه منابع مالی، تسهیلات محدود را به بخش هایی اختصاص دهد که منجر به اشتغال و بهره وری در اقتصاد شود که یکی از این بخش ها، نگاه های کوچک و متوسط است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، ولی اله سیف با شرکت در جلسه کمیسیون هماهنگی بانک های استان یزد و نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید این استان، ضمن بیان مطلب فوق افزود: سال گذشته با توجه به شرایط موجود و سرمایه گذاری های اصلی که انجام شده بود، واحدهای تولیدی در انتظار راه اندازی خط تولید بودند...

صفحه ۶

### ماجرای ورود صدها تن طلا به خزانه کشور

رئیس کل سابق بانک مرکزی می گوید: فعلا بنا ندارم بگویم که دوران تحریم بر بانک مرکزی چه گذشته است، ولی فکر می کنم یکی از شاخص ترین اقدامات انجام شده در آن دوران، افزایش ذخایر طلای کشور بود. به گزارش اخباربانک، محمود بهمنی، رئیس کل سابق بانک مرکزی را همه می شناسند.

### ۱۰ هزار دلار سقف ورود ارز مسافرتی به ایران

بر اساس «دستورالعمل اجرایی ضوابط ناظر بر ارز همراه مسافر» ورود ارز فیزیکی (اسکناس) توسط هر مسافر از خارج از کشور تا سقف ۱۰ هزار دلار و یا معادل آن به سایر ارزها بدون نیاز به اظهار آن در مبادی ورودی گمرک امکان پذیر و ورود ارز فیزیکی به صورت اسکناس برای مبالغ بیش از ۱۰ هزار دلار و یا معادل آن به سایر ارزها ...

### حذف صفرهای پول ملی شاید وقتی دیگر

وزیر امور اقتصادی و دارایی می گوید حذف سه صفر از پول ملی ضروری است ولی باید در شرایط بهتری این اقدام صورت گیرد. به گزارش اخباربانک، علی طیب نیا درباره سخنانی که در روزهای اخیر درباره حذف سه صفر از پول ملی مطرح شده است، به ایستنا بیان کرد: ...

همراه شهر

برای دسترسی به خدمات بانکی نیازی به توقف نیست. پرداخت قبض بدون ورود به برنامه. انتقال وجه کارت به کارت. معاینه شماره شبانه مدیریت سپرده. مدیریت کارت. مدیریت چک. انتقال وجه پایا. پرداخت اقساط. گردش سپرده.

Shahr-bank.ir

شماره تماس: ۰۲۱-۸۶۶۵۵۵۵

www.tejaratonline.ir

# تجارت آنلاین

tejaratonline.ir

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

پایگاه خبری تحلیلی اقتصاد و تجارت

تلفن تحریریه: ۰۲۱-۶۶۳۳۵۶۹۱



به بنگاه های ورشکسته وام نمی دهیم

اعطای تسهیلات به بنگاه های ورشکسته گفت: بعضا برخی واحدهای تولیدی صورت های مالی زیان ده ارائه می کنند تا شرکت ورشکسته تلقی شود در این صورت بانک نمی تواند به این شرکت ها که مشمول ماده ۱۴۱ می شوند، تسهیلات ارائه کند. فرشاد حیدری در خصوص عدم رعایت نرخ های سود مصوب شورای پول و اعتبار نیز هشدار داد: اگر در بانکی

حیدری در خصوص ممنوعیت اعطای وام به بنگاه های ورشکسته گفت: برخی واحدهای تولیدی صورتهای مالی زیان ده ارائه می کنند تا شرکت ورشکسته تلقی شود در این صورت بانک نمی تواند تسهیلات ارائه کند. به گزارش اخباربانک، معاون نظارتی بانک مرکزی در نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان یزد در خصوص ممنوعیت

این نرخ های سود رعایت نمی شود گزارش آن را به بانک مرکزی اعلام کنید چرا که نرخ خارج از چارچوب از جانب بانک مرکزی مورد پذیرش نیست، وی درباره واگذاری اموال تملیکی بانک ها گفت: الزام بانک ها بر این است که حداکثر ظرف مدت دو سال، اموال تملیکی را که از محل مطالبات، مالک آن شدند واگذار کنند.

نیروگاه ماهتاب کهنوج با تسهیلات بانک

صنعت و معدن افتتاح می شود نیروگاه تولید برق سیکل ترکیبی کهنوج به ظرفیت ۴۳۵ مگاوات طی مراسمی با حضور جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری افتتاح می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن این نیروگاه با تامین مالی ۲۳۰ میلیون یورویی بانک صنعت و معدن به اجرا درآمده است و برای ۶۴ نفر، شامل ۴۳ نفر در بخش تولید و ۲۴ نفر در بخش اداری شغل ایجاد میکند. احداث این نیروگاه در شهرستان کهنوج استان کرمان تاثیر مهمی بر اقتصاد منطقه دارد و می تواند در فعال سازی فضای کسب و کار منطقه نقش چشمگیری داشته باشد.

بانک گردشگری و انجمن

دندانپزشکی ایران تفاهم نامه همکاری امضا کردند تفاهم نامه همکاری میان بانک گردشگری و انجمن دندانپزشکی ایران، به امضا رسید. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در جلسه ای که در ۲۳ آبان ماه در محل ستاد مرکزی بانک برگزار شد، «خسرو خواجه حسینی» مدیر عامل بانک گردشگری و «علی تاجرنیا» رئیس هیئت مدیره انجمن دندان پزشکی ایران متن تفاهم نامه ای را امضا کردند که بر اساس آن، ارائه خدمات متنوع بانکی به جامعه دندانپزشکان، همکاری در حوزه خدمات گردشگری، همکاری در حوزه برگزاری کنگره های تخصصی و استفاده مشترک از ظرفیت های گردشگری سلامت در کشور در دستور کار قرار می گیرد.

کوهیما می خانوادگی کارکنان بانک دی

در ارتفاعات کلکچال

بانک دی با هدف ارج نهادن به جایگاه بسیج و با شعار «لازمه زندگی سالم محیط زیست سالم است» اقدام به برگزاری کوهیما می خانوادگی کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک دی در این برنامه دو روزه جمعی از کارکنان بانک دی به همراه خانواده خود با صعود به ارتفاعات کلکچال ضمن ورزش و احترام به محیط زیست با حضور در نورالشهدا و مقبره شهدای گمنام از مقام شاخمش شهدا تجلیل کردند.

تفاهمنامه بانک انصار و

دانشگاه خوارزمی در حوزه

اقتصاد مقاومتی امضاء شد

به منظور ایجاد گسترش و تحکیم همکاری های آموزشی، علمی و پژوهشی با محوریت تحقق سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و باتوجه به جایگاه و نقش نظام بانکی در تحقق این سیاست ها، بانک انصار و دانشگاه خوارزمی تفاهمنامه ای ۱۰ ماده ای را امضا کردند که براساس مفاد این تفاهم نامه طرفین در بکارگیری تمامی ظرفیت های یکدیگر در راستای ارتقای فعالیت های حرفه ای مرتبط با تحقق اقتصاد مقاومتی متعهد شدند. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، به نقل از مرکز مطالعات و نوآوری بانک انصار انجام پژوهش های علمی پیرامون نقش نظام بانکی در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، همکاری در جهت تولید محتوای نظری، تبادل تجربیات با برپایی نشست های علمی، خدمات مشاوره ای، فعالیت های آموزشی و تلاش مشترک در مسیر پیاده سازی اقتصاد مقاومتی و بانکداری اسلامی محورهای این تفاهمنامه را تشکیل می دهند. براساس گزارش مذکور توسعه فعالیت های آموزشی و پژوهشی دانشگاه در اقتصاد مقاومتی و حمایت بانک انصار از دانشگاه خوارزمی در این حوزه و ایجاد کمیته مشترک برای هدایت اقدامات اجرایی، از مهم ترین نکات این تفاهمنامه به شمار می آیند.

ماجرای ورود صدها تن طلا به خزانه کشور



رئیس کل سابق بانک مرکزی می گوید: فعلا بناندارم بگویم که دوران تحریم بر بانک مرکزی چه گذشته است، ولی فکر می کنم یکی از شاخص ترین اقدامات انجام شده در آن دوران، افزایش ذخایر طلای کشور بود. به گزارش اخباربانک، محمود بهمنی، رئیس کل سابق بانک مرکزی را همه می شناسند. او که دورانی از عمر کاری خود را با ولی الله سیف، رئیس کل فعلی بانک مرکزی سپری کرده، این روزها قضاوت در مورد همتای فعلی اش را به رسانه های می سپرد و البته بارها بر روی این نکته پافشاری می کند که باید برای قضاوت عملکرد هر فرد، شرایط دوران مدیریتش را هم در نظر گرفت. بر این مبناء او قائل به این است که برای سنجش عملکرد خودش در دوران ریاست بر بانک مرکزی، باید حتما شرایط تحریم و کاهش درآمدهای نفتی را هم لحاظ کرد؛ اما مدعی است که صدها تن طلا در زمان تحریم بانرخ ۶۵۴ دلار خریداری کرده که بعدها به ۱۷۰۰ دلار رسیده است. مشروح گفت و گوی مهر با وی به شرح زیر است:

به نظر می رسد رئیس کل بانک مرکزی ایران در دوران تحریم باید نا گفته های زیادی داشته و حرف های زیادی را تا این لحظه در سینه خود انباشته باشد. محمود بهمنی از دوران ریاست کلی خود بر بانک مرکزی، چه کارنامه ای را برای خود متصور است؟

فعلا بناندارم بگویم که دوران تحریم بر بانک مرکزی چه گذشته است، ولی فکر می کنم یکی از شاخص ترین اقدامات انجام شده در آن دوران، افزایش ذخایر طلای کشور بود که در آن زمان، توانست پشتوانه کشور در دوران تحریم باشد. البته باز هم نمی خواهم موضوع آن را تشریح کنم؛ کافی است به این نکته اشاره شود که در آن دوران، ۱۰۰ تن طلا به کشور وارد کرده و در واقع، به عنوان یک پشتوانه، ذخیره سازی کردیم؛ چرا که آن زمان دلار تحریم بود. البته تمام افرادی که هم اکنون در بانک مرکزی مشغول به مدیریت و فعالیت هستند، همه دوستان من به شمار می روند و از همکاران قدیمی هستم، پس باید به این نکته توجه داشت که هر دوران، شرایط خاص خود را دارد. دوران کنونی با زمانی که بانک مرکزی و تمام بانکهای کشور در تحریم بودند، سوئیفت کاملا بسته بوده و حتی گزینه نظامی روی میز بود یا اینکه نفت ایران را تحریم کرده

بودند، متفاوت است و هر دوران شرایط خاص خود را دارد که باید در قضاوت ها آن را لحاظ کرد. در آن شرایط ما می خواستیم کشور را اداره کنیم؛ پس به نظر می رسید بهترین راه همین واردات طلا باشد. این مهم بود که چه تصمیمی بگیریم؛ این در حالی است که در بسیاری از کشورها گرفتاری های زیادی از بابت کاهش فروش نفت پیش آمده است که نمونه آن عراق، افغانستان و روسیه است؛ پس به جرات می توانم بگویم که ما کشور را با یک شرایط بسیار سخت، اما خوب اداره کردیم و برای آن، شب و روز نداشتیم؛ اگر چه اشکالاتی وجود داشت و منکر آن نمی شوم.

حال با این تفاسیر شما به عملکرد خودتان در بانک مرکزی چه نمره ای می دهید؟

این نمره را شما اهالی رسانه باید بدهید؛ ما نمی توانیم به خودمان نمره ای بدهیم، فقط می توانیم بگویم که چه کاری می توانستیم انجام دهیم و در انجام آن کوتاهی کرده ایم. این که به خودم چه نمره ای می دهیم، آخرین سوالی بود که از من، در دوران ریاستم بر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران پرسیدند. نمره ای نمی توانم به خودم بدهم، اما به جرات می گویم آنچه که باید انجام می دادم را انجام دادم. به خصوص اینکه ذخایر طلا را به بالای چند صد میلیارد دلار رساندیم و چند صد تن طلا آوردیم. این میزان طلا را در زمان تحریم ۶۵۴ دلار خریدم که بعدها به ۱۷۰۰ دلار رسید.

این خرید با چه پیش بینی انجام شد؟

- زمانی نفت ایران را با رقمی بالاتر از ۱۰۰ دلار می خریدیم و ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار بشکه نفت صادر می کردیم که در شرایط تحریم، به ۷۰۰ هزار بشکه کاهش یافت. پس ما در این شرایط کشور را اداره می کردیم که برای بانک مرکزی روزهای سختی بود. بنده با ۴۷ سال سابقه، فکر می کردم که برای سپری کردن این دوران، تجربه کم دارم و باید حداقل ۶۰ تا ۷۰ سال سابقه می داشتم. آن روزها، یک پای مادر سازمان ملل بود که ایران را فرزند مست پولشویی خارج کنیم؛ شرایط بسیار سختی بود. بایستی هر دوران را با زمان خود مقایسه کرد؛

امروز هم صحبت من با دولت ها این است که اجازه بدهیم هر کسی جای خود قرار گیرد. اگر هر کسی جای خود باشد می شود بهترین شرایط را تصور کرد.

علیرغم عملکرد مثبت شما در بانک مرکزی، بسیاری بر این باور بودند که اظهار نظر های پیاپی شما، عامل تنش در بازار ارز است. شما این انتقاد را قبول دارید؟

چاره ای جز این نداشتیم. آن زمان خیلی ها باور نداشتند که گزینه نظامی روی میز است؛ بنابراین باید فکر می کردیم که چه باید بکنیم؛ ما به هر حال باید کشور را اداره می کردیم. من فکر می کردم که باید دو تا سه سال، گندم و دارو ذخیره کنیم؛ اما منابع ارزی ما کم بود.

اقتصاد مقاومتی که حضرت آقا می فرمایند، از آن زمان کلید خورد. لزومی نداشت اعلام کنیم؛ اما نباید اینطور هم فکر کنیم که شرایط عادی شده و باید پول های خود را خرج کرده و ذخایر را از بین ببریم. خدا نکند دشمن بی ببرد که پشت دست ما چیست و وضع مالی ما چطور است. در غیر این صورت، بر اساس آن نسخه می پیچند.

یک سوال از تجربیات شما در حوزه انتقال ارز می پرسیم. مکانیزم استفاده از دلار های بلو که اکنون آزاد شده، چیست؟ آیا این ارزها قابلیت انتقال به کشور را دارند؟ و آیا قابل هزینه کرد هستند؟

بسیاری از پول های موسوم به دلار های بلو که شده که آزادی می شوند، متعلق به بانک مرکزی است، اصلا نباید دولت آن را خرج کند. در واقع، اینها ذخایری بانک مرکزی هستند که ریال آن قبلا به دولت داده شده است. به عبارت دیگر، وقتی نفت را می فروشیم، باید قیمت آن را محاسبه کرده و ۱۴.۵ درصد آن را به وزارت نفت بدهیم و ۳۰ درصد را نیز به صندوق توسعه ملی واریز کنیم؛ مابقی این درآمد متعلق به دولت است که در خارج از کشور می ماند و جزو ذخایر کشور است. این پول متعلق به مردم است.

یعنی برای دلار هایی که به مرور آزاد می شوند، با اطمینان می توان گفت که بانک مرکزی سهم صندوق توسعه ملی و نفت را

داده است؟

بله تمام اینها پرداخت شده و این منابع ارزی در خارج کشور، متعلق به همه مردم است که اختیاراتش به دست دولت داده شده است. هم اکنون هم، هر میزان نفت که می فروشیم، ارز آن در خارج کشور است و ممکن است ریال آن را بانک مرکزی به خزانه و دولت تحویل دهد، اما اگر هم بخواهیم کالایی را وارد کنیم، پول آن را فیزیکی جابجانی کنیم، بلکه از حسابی که در خارج کشور داریم، استفاده کرده و از آنجا به فروشنده پرداخت کرده و ریال آن را در داخل از وارد کننده می گیریم و به خزانه واریز می کنیم. یعنی اینطور نیست که در دنیا پول بچرخد و فیزیکی حرکت کند. سوئیفت کارش همین است و نقل و انتقالات پولی مهم است که باید درست انجام شود.

وزارت خزانه داری آمریکا چندی پیش اعلام کرد که مبلغی از دلار های بلو که شده ایران را به صورت چمدانی تحویل داده است؛ گزارشی هم در دست نیست که این پول دقیقا به کجا رفته و کجا هزینه شده است. آیا مجلس نظارتی در این زمینه دارد؟

بایستی دید این دلارها متعلق به کدام منابع بوده است. اگر از منابع دولت است که حتما متعلق به اوست و یا اگر منابع یا ذخایر بانک مرکزی است، بانک مرکزی باید آن را بررسی و رسیدگی کند. راجع به رقم آن باید رسیدگی درستی صورت گیرد و اگر ابهامی وجود دارد بر طرف شود.

عملکرد فعلی بانک مرکزی را چطور ارزیابی می کنید؟ به هر حال شما زمانی معاون آقای سیف در بانک ملی بودید. به نظر شما تا پایان دولت وی باید چه اولویتی را در دستور کار قرار دهد؟

من و آقای سیف دوستان قدیمی هستیم. وی دوست سی ساله من است؛ زمانی که من بانک مرکزی بودم، ایشان بانکهای دیگری بود و اکنون هم که او رئیس کل بانک مرکزی است، من در جای دیگر مشغول به خدمت هستم. راجع به عملکرد هر دوی ما در بانک مرکزی، رسانه ها باید قضاوت کنند؛ آن زمان شرایط دیگری حاکم بود و اکنون هم شرایط دیگری حاکم است. باید با رعایت تمام جوانب، نسبت به عملکرد بانک مرکزی در مقاطع مختلف اظهار نظر کرد.

رشد ۸ برابری گشایش اعتبارات اسنادی بانک ملی ایران بانک ملی در ارائه خدمات ارزی به بازرگانان رکورد زد



باتوسعه فعالیت های بانک ملی ایران در حوزه بین الملل، ارائه خدمات ارزی بازرگانی در این بانک چشمگیری داشته است. به گزارش اخباربانک، گشایش اعتبارات اسنادی این بانک نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر تعداد ۷ برابر و از نظر مبلغ ۸ برابر رشد داشته است.

حواله های ارزی صادره بابت واردات کالا نیز طی این مدت نسبت به شش ماهه سال قبل از نظر تعداد ۲۹ برابر و از نظر مبلغ ۲۹ برابر رشد داشته است. همچنین با برقراری سوئیفت و باز شدن حساب های کارگزاری و فراهم شدن زمینه نقل و انتقالات پولی از طریق کانال های بانکی، ارائه خدمات به صادر کنندگان و سایر فعالان اقتصادی برای انتقال وجوه به داخل کشور و استفاده از آن برای مصارف گوناگون آغاز و در این مدت مبالغ زیادی از طریق شعب بانک ملی ایران در خارج از کشور و سایر کارگزاران دریافت و به حساب های مربوطه واریز شده است. بانک ملی ایران در خصوص سایر خدمات ارزی نیز در نیمه اول امسال، به حدود ۲۰۰ هزار نفر خدمات فروش ارز مسافرتی و زیارتی ارائه کرد که ۳۷۱ برابر مدت مشابه در سال قبل بود.

تقدیر معاون اول رئیس جمهور از کمک بانک سپه به پروژه های صنعتی و معدنی کشور



معاون اول رئیس جمهور گفت: ورود و تلاش بانک سپه از دهه ۶۰ تاکنون برای کمک به پروژه های صنعتی و معدنی کشور خصوصا مجتمع گل گهر قابل تقدیر و چشم گیر است و باید از آن تشکر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در مراسم افتتاح کارخانه گندله سازی شماره ۲ مجتمع معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان اظهار داشت: امروز ایران اسلامی از شرکت های مطرح در تراز بین المللی تعداد زیادی دارد که بیشتر در بخش صنایع معدنی هستند. جهانگیری افزود: یکی از مهمترین اولویت های کشور، توسعه صنعتی و معدنی است زیرا خداوند در ایران انرژی و ذخایر بسیار قرار داده و این پتانسیل ها در کنار نیروی انسانی تحصیل کرده و جوانی تواند در مسیر توسعه بسیار کارساز باشد. جهانگیری گفت: می توان با اتکا به این موارد با قدرت برنامه ریزی این بخش از صنعت کشور را به سطح بین المللی رساند و آن را به صنایع ارزی تبدیل کرد و به همین اتکامی گوئیم که می توانیم اقتصاد کشور را بدون نفت اداره کنیم، وی بر ضرورت توجه واحدهای بزرگ صنعتی به مسئولیت های اجتماعی تاکید کرد و افزود: این مسئولیت در استان کویری و کم آب کرمان باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. وی همچنین با ابراز خرسندی از روند توسعه مجتمع گل گهر سیرجان گفت: بانک سپه از اواخر دهه ۶۰ وارد پروژه های صنعتی و معدنی شد و از آن زمان تاکنون توسعه زیادی در این مجموعه و پیرامون آن رخ داده که باید از این بانک تشکر کرد. معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: جامعه به شدت نیازمند ایجاد اشتغال است و باید به سرعت به مسائل معیشتی بخش وسیعی از مردم بپردازیم و مشکلات معیشتی را برطرف کنیم. جهانگیری اظهار کرد: مناطق زیادی از کشور هستند که نیازمند اقدامات توسعه ای بیشتر و کارهای مهمی در زمینه توسعه هستند.

## تورم یکسان سازی نرخ ارز اندک است

نمی‌شود. وی در پاسخ به این سوال که برای تورم احتمالی ناشی از تک نرخ شدن ارز چه تمهیداتی اندیشیده شده است، به سنا گفت: هم اکنون نیز شکاف نرخ ارز در بازار رسمی و بازار آزاد بسیار کاهش پیدا کرده است و معاونت ارزی بانک مرکزی، به طور آرام و تدریجی در حال آماده سازی مقدمات لازم در این خصوص است. این مقام مسوول بانک مرکزی با بیان اینکه

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: ثبات در نرخ ارز به معنی ایجاد نرخ تسنعی و تثبیت شده نیست بلکه در واقع این بازار است که نرخ ارز را تعیین خواهد کرد. به گزارش اخباربانک، پیمان قربانی با بیان این مطلب اظهار داشت: از آنجایی که ایده تورم زدایی همزمان با رشد اقتصادی از مسائلی است که بانک مرکزی به آن توجه ویژه دارد، آثار جدی تومی برای این اقدام برآورد

نمی‌شود. وی در پاسخ به این سوال که برای تورم احتمالی ناشی از تک نرخ شدن ارز چه تمهیداتی اندیشیده شده است، به سنا گفت: هم اکنون نیز شکاف نرخ ارز در بازار رسمی و بازار آزاد بسیار کاهش پیدا کرده است و معاونت ارزی بانک مرکزی، به طور آرام و تدریجی در حال آماده سازی مقدمات لازم در این خصوص است. این مقام مسوول بانک مرکزی با بیان اینکه



www.tejaratonline.ir

راهکارهای توسعه فعالیت‌های بانک ملی بررسی شد

طی دوروز همایش سراسری بررسی عملکرد شش ماهه اول سال ۹۵ و تبیین برنامه های شش ماهه دوم امسال بانک ملی ایران با حضور مدیرعامل و مدیران ارشد این بانک، راهکارهای حضور فعال تر بانک ملی ایران در بازار رقابتی تبیین و جهت اجرا ابلاغ شد.

مدیرعامل بانک ملی ایران در روز دوم این همایش با تأکید بر ضرورت حرکت براساس برنامه، توجه جدی ادارات کل، ادارات امور شعب و شعب مستقل در خصوص برنامه های ابلاغی و اهداف تعیین شده را خواستار شد.

محمدرضا حسین زاده با عنوان اینکه نیل به اهداف تعیین شده، بانک ملی ایران را تبدیل به یک بانک برتر خواهد کرد، ابراز داشت: با وجود مدیران و کارکنان متخصص بانک ملی ایران، تمامی مسائل و موانع رو به رو مرتفع خواهد شد به شرط اینکه همدلی، همزبانی، ایجاد انگیزه در کارکنان، احساس مسئولیت، اعتماد و تلاش جمعی در دستور کار مدیران بانک قرار گیرد.

وی گفت: مدیران بانک باید در ماه های باقیمانده امسال با درایت و تدبیر، برگزاری جلسات با همکاران، سرکشی به شعب، تقسیم کار و بسیج عمومی همکاران برای جذب منابع و وصول مطالبات بیشتر تلاش کنند. در روز دوم این همایش که به صورت پانل با شرکت مدیرعامل و اعضای هیات مدیره این بانک برگزار شد، عملکرد ادارات امور شعب، شعب مستقل و همچنین ادارات ستادی بانک ملی ایران طرف شش ماهه اول سال جاری و مهمترین مسائل پیش روی این بانک در فضای رقابتی نظام بانکی مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

# ۱۰ هزار دلار سقف ورود ارز مسافرتی به ایران



تا با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی گمرک به آدرس [www.irica.gov.ir](http://www.irica.gov.ir) نسبت به ثبت اطلاعات مربوطه و دریافت کدر رهگیری اقدام کنند. ضمناً خروج ارز فیزیکی (اسکناس) دارندگان این نوع اظهارنامه‌ها در مهلت تعیین شده (۶ ماه) و بعد از آن صرفاً توسط خود شخص اظهار کننده و با همان نوع ارز اظهار شده با ارائه رسید چاپی حاوی کدر رهگیری و تحویل اصل اظهارنامه قبلی به گمرک مربوطه امکان پذیر است. خاطر نشان می‌سازد از تاریخ ۱۳۹۵،۰۹،۰۱ ورود و خروج ارز برای مبالغ بیش از ۱۰،۰۰۰ دلار و یا معادل آن به سایر ارزها در چارچوب دستورالعمل مزبور و صرفاً از طریق مبادی چهارده گانه ورودی و خروجی گمرک که باجه های فعال بانک ملی در آن‌ها مستقر می‌باشند امکان پذیر بوده و در سایر مبادی ورودی/خروجی حداکثر تا سقف ۱۰،۰۰۰ دلار یا معادل آن به سایر ارزها مجاز خواهد بود.

همچنین فهرست اسامی چهارده گانه گمرکات مزبور در پیوست دستورالعمل به کلیه مراجع ذی ربط اطلاع رسانی شده است. در پایان ضمن اشاره به این موضوع که مقررات یادشده شامل رانندگان بخش حمل و نقل بین المللی (ترانزیت) نیز می‌شود، اعلام می‌دارد در صورت افزایش تعداد باجه های اعلامی مورد بحث، متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

و مبارزه با پولشویی (FIU)، وجه مازاد مورد بحث بنا به درخواست مسافر عیناً به وی مسترد، حواله و یا از وی به نرخ آزاد خریداری می‌شود. ضمناً خروج ارز مازاد بر سقف تعیین شده فوق با ارائه کدر رهگیری مربوطه میسر خواهد بود. همچنین در چارچوب دستورالعمل جدید، دارندگان اظهارنامه های قبلی (غیرالکترونیکی) حداکثر ۶ ماه فرصت دارند

پولشویی است. در این ارتباط برای ورود مبالغ بیش از ۱۰،۰۰۰ دلار یا معادل آن به سایر ارزها، مسافر بایستی نسبت به اظهار آن به درگاه گمرک ورودی اقدام و متعاقباً مسافر توسط گمرک به باجه بانک ملی ایران هدایت شده و ضمن تودیع مبلغ مازاد ارز خود، رسید چاپی مربوطه را که حاوی کدر رهگیری است، دریافت می‌کند. پس از صدور تاییدیه مرکز اطلاعات مالی

فیزیکی (اسکناس) توسط هر مسافر از خارج از کشور تا سقف ۱۰،۰۰۰ دلار و یا معادل آن به سایر ارزها بدون نیاز به اظهار آن در مبادی ورودی گمرک امکان پذیر بوده، لیکن ورود ارز فیزیکی به صورت اسکناس برای مبالغ بیش از ۱۰،۰۰۰ دلار و یا معادل آن به سایر ارزها، مستلزم استعلام از مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی وزارت امور اقتصادی و دارایی (FIU) به لحاظ مقررات مبارزه با پولشویی است.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، متن بخشنامه این بانک به شرح زیر است: نظیر به ضرورت ساماندهی مقررات ورود و خروج ارز همسر مسافر در هنگام ورود و یا خروج از کشور و رفع برخی کاستی ها و مشکلات موجود در ضوابط فعلی، تهیه و تدوین ضوابط جدید از همراه مسافر در دستور کار این بانک قرار گرفت و متعاقب بررسی های به عمل آمده و هماهنگی با سایر مراجع ذی ربط از جمله گمرک جمهوری اسلامی ایران، بانک ملی ایران، مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی وزارت امور اقتصادی و دارایی (FIU)، ریاست جمهوری و... «دستورالعمل اجرایی ضوابط ناظر بر ارز همراه مسافر» جهت اجرا از تاریخ ۱۳۹۵،۰۹،۰۱ ابلاغ می‌شود. براساس دستورالعمل یادشده ورود ارز

## ارتقاء کیفیت و صیانت از مشتری، مسؤلیت همگانی ایران خودرو



ایران خودرو دارای فرآیندهایی است که قابلیت تولید در سطح جهانی را دارد چه آنکه پژو ۲۰۰۸ در همین سایت تولید خواهد شد.

معاونت کیفیت ایران خودرو پروژه های کیفیت را در سه بخش به اجرا می‌گذارد که براساس بازخوردها و ارزیابی ها تعریف می‌شود. بخشی از آن پروژه های زیرساختی است که بیشتر مربوط به سیستم های کیفیت کل زنجیره ارزش می‌شود که مسوولیت آن بر عهده ایران خودرو و شرکت سایپو است.

بخشی از پروژه های بهبود کیفیت محصول است که ناظر بر ایرادات یا بازخوردهای مشتری برای بهبود مشخصه کیفی خودرو است که از سال ۹۲ تا کنون در دستور کار قرار دارد و سالانه پروژه های محصولی تعریف و اجرا می‌شوند و بخش دیگر از پروژه ها مجموعه های اصلی مانند موتور، گیربکس، مجموعه های خودرو است که در هر سه بخش در سه سال اخیر موفقیت های زیادی کسب شده است. در شاخص های کیفیت نیز بهبودهایی صورت گرفته است. از جمله در مراجعات مشتری به شبکه از ابتدای سال ۹۳ کاهش ۴۰ درصدی به ثبت رسیده است.

پروژه های مربوط به فرآیندهای تولید نیز از دیگر بخش های پروژه ها در ایران خودرو محسوب می‌شود. تعدادی از این پروژه ها مانند رنگ و مونتاژ یک و موتورسازی در داخل ایران خودرو هستند و بخشی دیگر نیز در محل شرکت های تامین کننده ایران خودرو قرار دارد. خودکنترلی در تولید از جمله اقداماتی است که به منظور نهادینه کردن و تبدیل کیفیت به یک فرهنگ در ایران خودرو شکل گرفته است. کارگر فعال در زنجیره تامین تا خدمات پس از فروش با کنترل عملکرد خود باید با رویکرد مشتری مداری، کار خود را کنترل کرده و با افزایش دقت از قطعات معیوب استفاده نکند. خودکنترلی در خطوط تولید ایران خودرو فرهنگ بالایی کیفیت است. در کنار اجرای دقیق سیستم های کیفی، نظارت کیفی بر تولید و همچنین تعهدات سازمانی و اعتقادی برای بهبود کیفیت محصول تعیین کننده است. کارکنان و مدیران ایران خودرو اعتقاد راسخ دارند که فرهنگ مسوولیت پذیری که ریشه در اعتقادات و آموزه های دینی دارد قطعا در خروجی فعالیت و کیفیت محصول نهایی تأثیر بسزایی دارد. معاون کیفیت ایران خودرو ترویج ارزش های دینی، ارتقا آگاهی کارکنان،

بارقه هایی از امید برای انتقال دانش و تکنولوژی روز تولید قطعه ایجاد شده و می‌توان برای یکنواختی کیفیت در میان سازندگان آینده روشنی را تصور کرد. البته معاون کیفیت ایران خودرو بر جام را تسهیل کننده تلقی می‌کند و می‌گوید: باید نقش خود را در صنعت کشور به عنوان خودروساز، قطعه ساز، نماینده مجلس، سازمان های نظارت کننده و... به خوبی اجرا کنیم. بنابر اظهارات کارشناسان، سهم کیفیت قطعات در خودرو ۴۵ تا ۵۰ درصد کیفیت نهایی خودرو است اما به لحاظ اهمیت، نقش کیفیت قطعات در محصول را می‌توان تا ۷۰ درصد پیش بینی کرد، چرا که با وارد شدن قطعه معیوب به خط تولید، کل سیستم خط تولید دچار بحران شده و به مرور فرهنگ کیفیت نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد. بنابر این اصلاح ورودی ها برای اصلاح فرآیندها و در نهایت اصلاح خروجی ها ضروری است. شرکت ایران خودرو از تلاش قطعه سازان افزایش توان تولید قطعه و مجموع با کیفیت حمایت می‌کند تا مسیر دستیابی به دانش فنی تولید، بهبود کیفیت و پیوستن به شرکت های بزرگ خارجی را کوتاه تر کند و موجب رشد و بالندگی سازندگان زنجیره ارزش خودرو شود. یکی از چالش های مهم کیفیت، نحوه قیمت گذاری است، این موضوع از سازنده تا خودروساز روی کیفیت محصول تأثیر جدی دارد. متأسفانه با اجبار خودروساز برای ثابت نگه داشتن قیمت در انتهای زنجیره ارزش، امکان تولید و تعیین قیمت به خودروساز براساس «هنرینه - فایده» وجود ندارد، لذا اولین موضوعی که برای رسیدن به قیمت تمام شده و کاهش هزینه ها، تحت تأثیر قرار می‌گیرد، کیفیت است. از سویی دیگر در حال حاضر حمایتی از سوی دولت مردان در زمینه توسعه محصول صورت نمی‌گیرد. به منظور توسعه و ارتقای محصول تسهیلاتی برای تأسیس آزمایشگاه تست کامل خودرو و قطعات ضروری است. در حال حاضر برای برخی تست ها و آزمایش ها قطعه و محصول به خارج از کشور ارسال می‌شود که فرآیند توسعه محصول را طولانی کرده است. خطوط بدنه، مونتاژ و رنگ ایران خودرو قابلیت تولید در سطح جهانی را دارند و برخی خطوط نیز براساس مصوبات ستاد عالی کیفیت و پروژه ها در حال نوسازی است که قبل از نیمه نخست سال آینده بهره برداری شده و تأثیر نوسازی ها بر کیفیت محصول نمایان می‌شود.

به حرکت افتاد. این موضوع در کیفیت نیز محرز است، خودروسازی و صنایع وابسته چرخه ای است که افزایش کیفیت در یک بخش، تأثیر مستقیم در کیفیت بخش دیگر دارد. فاصله کنونی سطح کیفی محصولات با جریان مداوم و متغیر سلیقه و رضایت مشتریان از یک سو و موانع و کاستی های موجود در پیش روی صنعت خودرو، مهم ترین چالش خودروسازی کشور است. به هر روی با ورود محصولات خارجی به بازار و ارتقا سطح استانداردها، انتظارات و سطح توقع مشتریان با سرعت در حال تغییر است، در حالی که منابع و فرآیندهای موثر بر صنعت خودرو، لزوماً با همان سرعت خود را بازسازی نمی‌کنند. در زنجیره تامین قطعات، فرآیندهای ساخت و تولید، رشد و توسعه متوازن نیست. یعنی در زنجیره تامین فعلی برخی قطعه سازان در سطح جهانی تولید می‌کنند و برخی دیگر هنوز به روش های سنتی و کارگاهی قطعه می‌سازند، از دیدگاه کارشناسان ایران خودرو تازمانی که رشد و توسعه متوازن در کل زنجیره محقق نشود، همواره فرآیندها و محصولات دچار نوسان خواهند بود که این نوسانات خود چالشی بزرگ برای کیفیت است. با این حال مسوولیت نهایی کیفیت خودرو با خودروساز است. ایران خودرو از نظر سیستم های بهینه کیفیت چیزی از خودروسازان بزرگ دنیا کم ندارد از نظر مدیران ایران خودرو مزیت رقابتی وقتی ایجاد می‌شود که سیستم ها به درستی اجرا شود. معاون کیفیت ایران خودرو معتقد است، پروژه ها، زمان، منابع و همچنین اهمیت قابل شدن مدیران به سیستم های کیفی می‌تواند در ارتقای کیفی محصولات اثر بخش باشد. در پروژه هایی که اجرا می‌کنیم باید به هدف کیفی خاص برسیم؛ وقتی نرسیم یعنی یک سری عیب به سیستم اضافه کرده ایم. سیستم های ما باید به گونه ای باشد که موقع S.O.P پروژه هایمان به همه اهداف از پیش تعیین شده، رسیده باشیم. اجرای درست پروژه در سیستم از اهداف ارتقای کیفیت در ایران خودرو است. تهیه مواد یکنواخت مورد نیاز خودروساز از پیش شرط های تولید با کیفیت است که در این میان خودروساز نقش چندانی در تولید مواد یکنواخت ندارد. مواد اولیه پلیمری با کیفیت یکسان، ورق فولاد یکنواخت و... همه از نیازمندی های خودروساز است که سطح کیفی آن در کیفیت محصول نهایی خودروساز تأثیر مستقیم دارد. خوشبختانه با اجرایی شدن برجام

مرور نتایج کیفی و شاخص های ارزشیابی کیفیت در سه سال گذشته موید رشد و ارتقا کیفیت محصولات و فرآیندهای تولید گروه صنعتی ایران خودرو بوده است؛ اگر چه هنوز با اهداف تعیین شده و وضعیت ایده آل فاصله وجود دارد. توجه ویژه مدیرعامل ایران خودرو به مقوله کیفیت با تشکیل و راه اندازی ستاد عالی کیفیت کاملاً مشهود است و آثار آن را می‌توان در مصوبات این ستاد و سرمایه گذاری که در امر ارتقا کیفیت در سه سال گذشته صورت گرفته، مشاهده کرد. انتظار و توقع مشتری در مقوله کیفیت با گذشت زمان و با توسعه تکنولوژی و تغییر ذائقه و سلیقه مشتری در حال دگرگونی است. در حال حاضر خودروی فاقد ایربگ، از نظر مشتری بی کیفیت است، در صورتی که در زمان گذشته ایربگ به عنوان آپشن خودرو تصور می‌شد. معیار های کیفیت از نظر مشتری و هم تولید کننده تغییر کرده و این موضوع را می‌توان به بالندگی تعبیر کرد که با توجه به تغییر سطح تکنولوژی و توقعات مردم طبیعی و قابل انتظار بوده است. از نظر مدیران گروه صنعتی ایران خودرو، مشتری نقش مهمی در ساختن کیفیت دارد. چنانچه مشتری مطلع باشد و بداند محصولی که خریداری می‌کند باید چه ویژگی هایی داشته باشد، دیدگاه های خود را به عنوان مطالبه به خودروساز منتقل می‌کند، تا در نهایت با اعمال دیدگاه های وی سیستم کیفیت بهبود یابد. عکس این موضوع نیز صادق است، اگر مشتری به کیفیت بی توجه بوده و حتی با تحویل ناقص خودرو اظهار رضایت کند، کیفیت رشد نخواهد کرد. با همین رویکرد در حال حاضر نظام های ارزشیابی ایران خودرو براساس خواسته های مشتری به عنوان ولی نعمتان این شرکت طرح ریزی شده است؛ یعنی حساسیت های مشتری در مولفه های ارزشیابی محصولات این خودروساز دخالت داده شده و سخت گیری های کیفی خطوط تولید با اولویت مشخصه های مد نظر مشتری صورت می‌گیرد.

صنعت خودرو در جهان و ایران جزو صنایع پیشگام است، در دوران تحریم نیز یکی از صنایعی که آسیب زیادی را متحمل شد خودروسازی بود. رکود در این صنعت موجب تعطیلی بیش از ۶۰ صنعت دیگر شده بود و با رونق دوباره آن و عبور از شرایط بحرانی صنایع وابسته نیز جانی دوباره گرفتند و چرخه صنعت کشور

الگو سازی و تکرار و تکرار این چرخه تا نهادینه شدن در رفتار تک تک افراد سازمان را برپا رفته برای انجام مسوولانه فعالیت ها می‌داند. مدیران مجموعه ایران خودرو معتقد هستند بزرگ ترین ناظر بر عملکرد افراد خودشان هستند. وجدان فرد است که باید به حدی از بلوغ برسد که بداند اگر کاری را درست انجام ندهد آسیب آن به مشتری می‌رسد. کارکنان شاغل در بخش کیفیت در تمام سطوح در التزام به رعایت سیستم ها و اجرای مقررات باید یک قدم از دیگران جلوتر باشند تا الگویی برای رعایت ضوابط برای دیگران باشند. ایران خودرو برای بهبود کیفیت خدمات پس از فروش نیز برنامه های متنوعی را در دست اجرا دارد. در شرکت ایسا کو تغییرات ساختاری ایجاد شده که به بهبود کیفیت و افزایش رضایت مشتری در شبکه خدمات پس از فروش می‌انجامد. هم اکنون عزم جمعی در گروه صنعتی ایران خودرو شکل گرفته و همه سازندگان، تامین کنندگان و کارگران سالن های تولیدی ایران خودرو و مجموعه خدمات پس از فروش، با حمایت های مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو مسیر کیفی را آغاز کرده اند که نقطه پایانی ندارد و حصول رضایت مشتریان دغدغه تک تک افراد حاضر در زنجیره تامین و تولید ایران خودرو است.



عرضه‌های پالایش نفت شیراز در بورس انرژی

روز گذشته در بازار مشتقه بورس انرژی چند محصول پالایش نفت شیراز عرضه شد. در جلسه معاملاتی (یکشنبه ۲۳ آبان ماه ۹۵)، علاوه بر معاملات مستمر در بازار قراردادهای سلف موازی استاندارد برق و قراردادهای سلف موازی استاندارد با سررسید یکسال و بیشتر در بازار مشتقه، کالاهای ایزورویسیکل، حلال ۴۰۴، نفتای سنگین تصفیه نشده و بلندیگ نفای حلال ۴۱۰ پالایش نفت شیراز در رینگ داخلی بورس انرژی ایران عرضه خواهند شد. به گزارش سنا، در جریان معاملات نخستین روز هفته بورس انرژی ایران (شنبه ۲۳ آبان ماه ۹۵)، در بازار فیزیکی کالاهای برش سنگین، گاز مایع، بوتان و پروپان صنعتی پتروشیمی بندر امام و... در رینگ داخلی معامله شد.

پرداخت سود و تسویه انواع اوراق

مدیر مالی سمات گفت: مبلغ ۱۵ هزار و ۳۰۶ میلیارد ریال سود سهام و تسویه اوراق اسناد خزانه اسلامی در مهرماه امسال به حساب سرمایه گذاران واریز شد. به نقل از سمات، سید کیومرث بزرگی نهاد اظهار داشت: سود اوراق صکوک شرکت گروه مینا، مخابرات ایران، فولاد مبارکه سپاهان، بانک مسکن، بوتان، پتروامید آسیا، سیمان شرق، چادرملو، لیزینگ رایان، سپایا، گروه سرمایه گذاری امید، قطار مسافری جویبار، خدمات ارتباطی رایتل، دانا پتروریگ کیش، موتور گیربکس و اکسل سپاهیا، بناگستر کرانه و صنعتی و معدنی توسعه ملی به مبلغ ۱۷۵ میلیارد ریال به حساب سرمایه گذاران این اوراق واریز شد.

تأثیر انتخابات ایران بر بورس

مدیر عامل بزرگترین هلدینگ چندرشته‌ای بورس گفت: بازار سرمایه از انتخابات سال آینده کشور به خودی خود تأثیر خاصی نمی‌پذیرد و موضوعی که چشم‌انداز بازار را تا آن زمان مثبت و روبه رشد ترسیم می‌کند تحولات و نمایان شدن رشد اقتصادی است. به نقل از تسنیم، غلامرضا سلیمانی در نشست خبری با خبرنگاران گفت: ارزش کل قراردادهای خارجی که در حال حاضر یا هلدینگ سرمایه گذاری غدیر نهایی شده، یک و نیم میلیارد یورو است.

عرضه سهام پالایشگاه

کرمانشاه در فرابورس

واگذاری سهام اسسال دولت به ۶ هزار و ۴۰۵ میلیارد ریال رسید. سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: تعداد ۸۰ میلیون و ۹۳۷ هزار و ۱۶۰ سهم شرکت پالایش نفت کرمانشاه، معادل ۶۰ درصد سهام این شرکت در روز یکم آذرماه امسال از سوی سازمان خصوصی سازی در فرابورس ایران عرضه می‌شود. به نقل از سازمان خصوصی سازی، این میزان سهام در حالی به قیمت پایه هر سهم ۲۲ هزار و ۱۸۳ ریال و ارزش کل پایه هزار و ۷۹۵ میلیارد و ۲۰۷ میلیون و ۱۹۰ هزار ریال به مزایده گذاشته می‌شود.

تبیین استراتژی رقابتی «نامن»

در بازار رقابت بانکی

جلسه‌ها و سامان‌ها و شعب‌سریستی‌های ۱ و ۲ تهران با بررسی استراتژی رقابتی شعب به منظور کاهش مطالبات غیر جاری و حضور موفق در بازار رقابت برگزار شد. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری نامن: در این جلسه با تأکید بر چشم‌انداز موسسه و اهمیت رسیدن شعب به اهداف تعیین شده، تبیین استراتژی رقابتی شعب و برنامه‌ریزی صحیح و منطقی در راستای تحقق اهداف ابلاغی مورد تأکید قرار گرفت. بنابراین گزارش روسای شعب تهران بر جذب منابع سرگردان و خرید جامعه در قالب منابع قرض الحسنه و ارزش قیمت با مطالعه الگوی رفتاری مشتریان و رعایت اخلاق حسنه، مشارکت و همدلی همکاران تأکید کردند.

خیال مردم از سلامت آتیه داده پرداز راحت باشد

مترو در طول یکسال باید تا حدی بلیط‌های خود را بفروشد تا بتواند از محل منافع آن خطوط مترو را توسعه یا چند واگن جدید اضافه کند. اما در نهایت می‌تواند این بلیط‌ها را تحت عنوان اوراق منفعت در شرایط حال به نقدینگی تبدیل کند و این در حالی است که منافع آنی درآمد حاصل از فروش بلیط‌ها برای مردم است.

از شرکت‌های فعال در صنایع راه و ساختمان و گردشگری برای انتشار اوراق منفعت در هیات پذیرش فرابورس مطرح شده است. امیرهامونی افزود: اوراق منفعت برای طرح‌هایی مفید است که به دلیل برخورداری از یکسری منافع آتی خرید و لزوم جمع‌آوری آن باید آنها را یکجا و تزیل کند و در بازار سهام به فروش برساند. وی افزود: به عنوان مثال شرکت

هامونی با بیان اینکه دو تقاضا برای انتشار اوراق منفعت گردشگری و راه و ساختمان به هیات پذیرش ارائه شده، گفت: اسامی افرادی که در رسانه‌ها مبنی بر حضور در آتیه داده پرداز عنوان شده بود را هم اکنون در اعضای هیات مدیره نمی‌بینیم. مدیرعامل شرکت فرابورس ایران در نمایشگاه مطبوعات به خبرنگار بورس خبرگزاری فارس گفت: هم‌اکنون دو تقاضا

با افزایش ۳۷ واحدی شاخص کل بازار سرمایه صورت گرفت

تکاپو برای نقد دارایی‌ها و شناسایی بازدهی‌ها



معاملات اعتباری کارگزاری‌ها شاهد تکاپوی برخی معامله‌گران برای نقد کردن دارایی‌ها و شناسایی بازدهی‌های کسب‌شده در روزهای اخیر بود.

هم‌زمان بر خورد قیمت سهام در برخی نمادهای پیشرو با مقاومت‌های تکنیکالی باعث شد تا دیروز فرصتی برای اصلاح کوتاه‌مدت قیمت سهام فراهم شود. نکته جالب در این میان حجم گرفتن معاملات بازار سهام و لمس شدن ضعیف نقدینگی‌های پارک‌شده در تالار شیشه‌ای است.

بر اساس این گزارش دیروز در گروه‌ها پتروشیمی‌ها، پتروشیمی شیراز هم‌زمان با زم‌مه‌هایی مبنی بر افزایش قیمت اوره شاهد شکل‌گیری صف خرید ناپایدار هم‌زمان با حمایت حقیقی‌ها بود. در بازار پایه فرابورس نیز نماد معاملاتی کیسون پس از حدود یک ماه توقف نماد معاملاتی با اقبال خریداران روبه‌رو شد.

این نماد معاملاتی خود را آماده برخی رایزنی‌ها به منظور فروش بخشی از سهام مدیریتی به طرف آلمانی می‌کند. روز گذشته بازار سهام بازاری متعادل و به نسبت پر حجم بود که فرار رسیدن موعده تسویه معاملات اعتباری کارگزاری‌ها بهانه‌ای برای افزایش عرضه در مقابل تقاضای سهام و شناسایی بازدهی کوتاه‌مدت به‌ویژه در بازار دومی‌ها شد.

دریایی و بندری سینما، اوراق صکوک اجاره صایتسل، توسعه خدمات دریایی و بندری سینما، سوسی ناظر بازار سهام بازنشایی و در مقابل نماد معاملاتی شرکت‌های ریل پرداز سیر، اوراق مشارکت میدکو و قند مرودشت متوقف شدند. دیروز بازار سهام در آخرین روزها باقی‌مانده تا سررسید موعده تسویه

به نقل از فارس، ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران به بیش از ۳۹۲ میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از دست‌به‌دست شدن یک میلیارد سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۷۱ هزار و ۹۶۷ نوبت دادوستد بود. طی معاملات روز گذشته نماد معاملاتی شرکت‌های همکاران سیستم، حق تقدم خرید سهام توسعه خدمات

رابر محاسبه شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند. در مقابل دیروز معاملات سهام در نماد معاملاتی سه شرکت ملی صنایع مس ایران با ۸۲ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر با ۲۸ واحد و پالایش نفت اصفهان با ۱۴ واحد افزایش بالاترین تأثیر مثبت را در برآورد این نمادگر به دوش کشیدند.

با فروکش کردن هیجان ترامپ

بورس دوباره قد کشید

گذشته سهامداران بیشترین حجم و ارزش معاملات را در گروه‌های خودرو، فلزات اساسی و کانه‌های فلزی انجام دادند و این سه گروه در صدر برترین گروه‌های صنعت قرار گرفتند. همچنین بیشترین رشد قیمت‌های دیروز نیز متعلق به نمادهای کالسیمین، مس شهید باهنر، معادن بافق، سیمان ایلام، فولاد صانور، سیمان غرب و کاشی و سرامیک سینا بود. در مقابل نمادهای حمل و نقل خلیج فارس، سرمایه‌گذاری توسعه ملی، نیرومحرکه، چرخشگر، صنایع شیمیایی سینا، ماشین‌سازی نیرومحرکه و گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو و بیشترین کاهش قیمت در انتهای جدول معاملات نشستند.

سهامداران نیز دیروز برای خرید سهام ملی مس، صنعتی آما، کالسیمین، فولاد مبارکه، لوله‌و ماشین‌سازی ایران، گل‌گهر و سرمایه‌گذاری معادن و فلزات بیشترین تقاضای خرید را داشتند. این در حالی بود که در سوی دیگر بازار نمادهای اوراق صکوک فولاد کاوه کیش، واحدهای صندوق پارس‌پایدار کیش، اوراق مشارکت کارکنان نفت، واحدهای صندوق پادشاه سهامداری توسعه، سهام سیمان آرتار، دیبل، اوراق مشارکت شهرداری مشهد و سهام فولاد امیر کبیر کاشان با بیشترین عرضه‌ها، سنگین‌ترین صف‌های فروش را داشتند.

نوبت معاملاتی دست به دست کردند. در داد و ستدهای اولین روز هفته پس از افت سنگین روز چهارشنبه، بازار آرام گرفت و با جهشی حدود ۶۰۰ پله‌ای دوباره به مدار ۷۹ هزار واحدی بازگشت. در نتیجه داد و ستدهای این روز، شاخص کل بورس ۵۹۹ واحد بالا رفت و به عدد ۷۹ هزار و ۱۰ واحد رسید. همچنین در این روز سهامداران بیش از یک میلیارد و ۱۴۴ میلیون برگه سهم و حق تقدم را به ارزش ۴ هزار و ۶۹ میلیارد ریال و در ۷۴ هزار نوبت معاملاتی دست به دست کردند. بیشترین حجم معاملات دیروز متعلق به نمادهای فولاد مبارکه با معامله ۱۵۹ میلیون سهم بود. همچنین بیشترین ارزش معاملات هم در نماد اوراق مشارکت ملی نفت ایران با معامله یک هزار و ۵۱۰ میلیارد ریال بود. در جریان معاملات روز شنبه همه شاخص‌های بورس به جز شاخص بازار دوم صعودی بودند. به این ترتیب شاخص کل بورس ۵۹۹ واحد بالا رفت و به عدد ۷۹ هزار و ۱۰ واحد رسید. شاخص بازار اول نیز در حالی ۶۹۲ واحد رشد کرد که شاخص بازار دوم ۲۵۰ واحد پایین آمد. نمادهای ملی مس، فولاد مبارکه، گل‌گهر، چادرملو، سرمایه‌گذاری امید و فولاد خوزستان بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. این در حالی بود که نماد صنایع پتروشیمی خلیج فارس بیشترین تأثیر منفی را بر این متغیر ثبت کرد. روز

کمی‌به آن روز تاریخی و رفتار خود بیاندیشند تا متوجه شوند که چنین واکنشی چه مقدار به سود فعالان خونسرد و منطقی و مبتنی بر واقعیات بازار تمام شد. در بورس که در حال حاضر کمترین تأثیر را از جریان‌ها و اتفاقات خارج از کشور می‌پذیرد، چرا می‌بایست با انتخاب یا شکست به شخص در آمریکا، چنین خود را اسیر هیجان‌ها کند؟ کما اینکه در همان روز چهارشنبه نیز شاپور محمدی رئیس سازمان بورس و واورا قی بهادار در نمایشگاه مطبوعات تأثیر نتیجه انتخابات آمریکا بر بازار سرمایه ایران را بسیار کم و کوتاه مدت دانسته بود. اما متأسفانه عده‌ای سودجو همیشه در چنین مواقعی در شبکه‌های اجتماعی و... به سرعت حضور می‌یابند و با سوءاستفاده از هیجان‌ها لحظه‌ای برخی فعالان بازار، یک‌شبه سودهای کلان به جیب می‌زنند. به هر حال بد نیست فعالان بازار کمی منطقی‌تر به جریان‌ها حاضر نگاه کنند تا بازار سرمایه کشورمان بیش از این از اتفاقات کم‌مرتبط با خود آسیب نبیند. به هر جهت پیش از روز کاملاً قرمز بورس تهران، روز گذشته (شنبه) در نتیجه داد و ستدهای شاخص کل بورس ۵۹۹ واحد بالا رفت و به عدد ۷۹ هزار و ۱۰ واحد رسید. همچنین در این روز سهامداران بیش از یک میلیارد و ۱۴۴ میلیون برگه سهم و حق تقدم را به ارزش ۴ هزار و ۶۹ میلیارد ریال و در ۷۴ هزار

به گزارش تجارت، هفته گذشته، هفته ناامیدکننده‌ای برای بازار سرمایه بود. در این هفته بازار سهام ایران بار دیگر ثابت کرد نسبت به رخدادهای کم‌مرتبط با خود، سطحی‌نگر و غیر واقع‌بین است و در مواقع حساس از تحلیل‌های مناسبی برخوردار نیست. مثال بازار این رخداد در هفته گذشته اتفاق افتاد، جایی که از چند روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، با انتشار خبر بررسی ایمیل‌های نامزد دموکرات‌ها، چند روزی را منفی سپهری کرد و مسیر نزولی داشت. سپس با انتشار خبر مشکل نداشتن ایمیل‌ها، باز هم واکنش بازار احساسی‌تر شد و در فاصله سه روز به انتخابات، شاخص سیر صعودی به خود گرفت و دوباره به محض محرز شدن خبر پیروزی جمهوری خواهان (دونالد ترامپ) یا بهتر است بگوییم شکست ناباورانه نامزد دموکرات‌ها (هیلاری کلینتون)، با شوک جدیدی مواجه شد و در صعودی کم‌نظیر، افتی ۱۵۰۰ واحدی را تجربه کرد تا به همگان ثابت کند چقدر اسیر احساسات و هیجان‌ها کاذب خارج از خود و کم‌مرتبط با خود است و قرار هم نیست اینگونه اتفاقات درس عبرتی برای فعالان بازار باشد. همه افرادی که در چند لحظه اسیر احساسات و هیجان‌ها شده و صف فروش را در روز چهارشنبه پر کردند، اکنون بد نیست

محبوب: سهم بورس کالا در GDP افزایش می‌یابد

منظم شدن نبض اقتصاد با تقویت بورس کالا



تصریح کرد: اگر به اصل چهار بازار معروف و مرسوم سرمایه‌گذاری در کسب اقتصادی اعتقاد داریم باید تمام کالاها در بورس کالا معامله شود تا آمارهای قابل‌انکابی از مبادلات این بازار استخراج شده و بتوان با مدیریت صحیح، شاهد تپش نبض اقتصاد کشور با استفاده از ظرفیت‌های بازار سرمایه به خصوص بورس کالا باشیم.

واقعی بورس کالا در اقتصاد کشور خواهیم رسید. **■ عرضه کالاهای وارداتی در بورس کالا** محبوب همچنین به لزوم عرضه محصولات وارداتی در بورس کالا اشاره کرد و گفت: وقتی مکانی به عنوان بورس کالا همسوا با الگوهای جهانی ایجاد کرده‌ایم باید معاملات طبیعی و جمعی کالاهایی که قابلیت عرضه در بورس را دارند، در این بازار انجام شود و نمی‌توان به صورت سلیقه‌ای برای عرضه کالاها تصمیم گرفت؛ بنابراین باید کل معاملات کالاها اعم از داخلی و وارداتی به تدریج در یک جا و تحت عنوان بازار بورس کالا متمرکز شود تا امکان سیاست‌گذاری‌های مناسب بر اساس آمارهای خروجی این بازار ایجاد شود.

ناخالص داخلی ثبت می‌شود عمدتاً باید در قالب کالا و خدمات در بازارهایی همچون بورس مورد معامله قرار بگیرد لذا به هر نسبتی که سهم بازار بورس کالا به تولید ناخالص داخلی افزایش پیدا کند یعنی ضرب‌آهنگ عملیات اقتصادی در آن جامعه، منظم‌تر است. نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه بر اساس آمارهای طی سال‌های اخیر گردش معاملات بورس کالا بین ۵ تا ۷ درصد GDP کشور را تشکیل داده است، تأکید کرد: علی‌رغم اینکه بورس کالا بورس جوانی است و انتظارات زیادی از آن وجود دارد، اما سهمی که این بورس توانسته از تولید ناخالص داخلی بدست آورد، بسیار قابل‌ملاحظه بوده و با توجه به نقش پررنگ و فعالیت‌های این بورس در حوزه‌های مختلف، در سنوات آتی شاهد رشد قابل‌توجه این سهم خواهیم بود، در آن صورت به نقش و جایگاه

دبیر کل خانه کارگر در جریان بازدید از بورس کالای ایران به سهم قابل‌توجه این بورس از تولید ناخالص داخلی اشاره کرد و گفت: باید کل معاملات کالاهای مهم به تدریج در بورس کالا به عنوان یک مکان شفاف، متمرکز شود چراکه می‌توان با تقویت بورس کالا، نبض اقتصاد کشور را منظم کرد. به نقل از ایلنا، علیرضا محبوب نماینده مجلس شورای اسلامی و دبیر کل خانه کارگر ضمن بازدید از تالار بورس کالا، از نزدیک در جریان نحوه معاملات داد و ستد کالاهای مهم صنایع مختلف در این بورس قرار گرفت و با مدیرعامل و مسئولان این بورس دیدار و گفت‌وگو کرد. **■ افزایش سهم بورس کالا در تولید ناخالص داخلی** در این دیدار علیرضا محبوب به نقش بورس کالا در اقتصاد ملی اشاره کرد و گفت: آنچه که به عنوان تولید



کاهش ۲۰ درصدی هزینه ساخت سخت افزار بانکی

شرکت توسن به عنوان یکی از بزرگترین هلدینگ های بانکداری و پرداخت کشور، در مراسمی با عنوان «نشست سالیانه توسن» در محل هتل اسپیناس پالاس با حضور برگزیدگان علمی و اجرایی، صاحبان تجربیات بین المللی در این عرصه و همچنین بانک ها و موسسات مالی، فرصتی را برای مرور آخرین وضعیت این زیست بوم باز، فراهم کرد. در این نشست، روند خلق ارزش و رویکرد توسن در پاسخ به نیازهای جدید مشتریان و همچنین دیده بانی فناوری و خدمت در دستور کار قرار گرفت. رآسی مدیرعامل شرکت توسن درباره چشم انداز شرکت گفت: تصویر روشنی که ما از این چشم انداز ترسیم کرده ایم مسیر تکاملی شرکت را به سمت اهداف راهبردی آن نشان می دهد. هسته مرکزی و یکی از مولفه های اصلی این چشم انداز که در واقع بازتاب صدای مشتریان است، بازتعریف و توسعه بستری منسجم و پایدار، پلتفرمی سبک وزن مبتنی بر معتبرترین و کارآمدترین استانداردها و معماری با حداکثر انعطاف پذیری و توسعه پذیری است.

بازار ۵۰ میلیارد تومانی پول شمار بانکی در ایران

شارژ کارت شهروندی با نزدیک کردن به گوشی موبایل، نخستین اپلیکشن پرداخت موبایلی مبتنی بر دیتا، امکان مشارکت مردمی برای تامین سرمایه، عملی کردن ایده افراد و اولین تولیدات داخلی POS بانکی در نمایشگاه تراکنش تهران معرفی شد. دومین نمایشگاه تراکنش تهران با حضور پررنگ بخش پرداخت الکترونیکی هلدینگ فناپ در حال برگزاری است. در غرفه فناپ شرکت اتیک، ارونتک، مرکز نوآوری و شرکت تاپوانی کسلز جدیدترین نرم افزارها و سخت افزارهای صنعت پرداخت الکترونیکی را به بازدیدکنندگان عرضه می کنند.

وین وین اپلیکشن

پرداخت موبایلی

بخشی از غرفه فناپ به مرکز نوآوری فناپ اختصاص یافته و این مرکز دو محصول «فاندوران» و «وین وین» را در نمایشگاه عرضه کرده است. اما وین وین که روزی از دل این مرکز رشد کرده اکنون مستقل و خود تبدیل به شرکتی شده است. سپهر سپه وندی مدیرعامل وین وین درباره این محصول توضیح می دهد: وین وین یک اپلیکشن پرداخت موبایل و وفاداری مشتریان است که از دو بخش وین پی و وین کلاب تشکیل شده و هدف گسترش اکوسیستم پرداخت موبایل در کشور را دنبال می کند. او درباره روش کار این محصول گفت: در وین وین کاربر با مجموعه موضوعات مختلف از جمله فروشگاه رستوران، باشگاه ورزشی، استخر، کافی شاپ، کلینیک زیبایی و... روبه رو می شود که در ازای استفاده از خدمات آنها و پرداخت از طریق وین وین، برای خریدهای بعدی بن یا تخفیف می گیرد یا بخشی از مبلغ خرید به او با می گردد.

فاندوران بستر

تامین مالی جمعی

مرکز نوآوری فناپ در ۵ حوزه فاندوران، کافه ای تی، رویداد کارآفرینی، تریگ آپ و واحد سرمایه گذاری فعال است که اخیرا فعالیت این مرکز در قالب یک هلدینگ نوآوری از فناپ مستقل شده است. فاندوران به عنوان یکی از محصولات مرکز نوآوری فناپ از حاضران در نمایشگاه تراکنش است. به گفته حمیده حبیبی مدیر توسعه کسب و کار فاندوران، این محصول یک بستر تامین مالی جمعی است که پروژه های خلاقانه را برای اجرا حمایت می کند. او درباره این موفقیت های این محصول توضیح می دهد: سال گذشته از طریق این بستر تامین مالی جمعی، بیش از مبلغ ۲۲۰ میلیون تومان برای انجام پروژه ها جمع آوری شد.



www.Tejaratonline.ir

نگاه هفته

مهلت بخشودگی جرایم تاخیر تا پایان آذر

مدیرعامل بانک توسعه صادرات اعلام کرد: صادرکنندگان می توانند تا ۲۹ آذر با پرداخت بدهی معوقه از پرداخت جریمه دیرکرد معاف شوند که در این مورد سقفی در نظر نگرفتیم. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات به نقل از اکزیم نیوز دکتر علی صالح آبادی در برنامه گفتگوی ۱۸،۳۰ شبکه خبر با اعلام این مطلب گفت: مسئولان بانک توسعه صادرات

تصمیم گرفته اند به مناسبت روز ملی صادرات از ۲۹ مهر به مدت ۲ ماه جریمه بدهی های معوق صادرکنندگان را مورد بخشودگی قرار دهند. مدیرعامل بانک توسعه صادرات با بیان اینکه میزان این معوقات خیلی بالا نیست، افزود: ۸۰ درصد تسهیلات بانک به صادرکنندگان به صورت ارزی و ۲۰ درصد به صورت ریالی است که این بدهی ها نیز مربوط به تسهیلات ریالی بوده و حدود

تصمیم گرفته اند به مناسبت روز ملی صادرات از ۲۹ مهر به مدت ۲ ماه جریمه بدهی های معوق صادرکنندگان را مورد بخشودگی قرار دهند. مدیرعامل بانک توسعه صادرات با بیان اینکه میزان این معوقات خیلی بالا نیست، افزود: ۸۰ درصد تسهیلات بانک به صادرکنندگان به صورت ارزی و ۲۰ درصد به صورت ریالی است که این بدهی ها نیز مربوط به تسهیلات ریالی بوده و حدود

ولی اله سیف:

بانک ها در زمان افتتاح پروژه ها نادیده گرفته می شوند



صنعت، معدن و تجارت ۷۵۰۰ واحد کوچک و متوسط داشتیم افزود: در حال حاضر شبکه بانکی به بیش از ۱۵ هزار بنگاه، تسهیلات اعطا کرده است بنابراین نظام بانکی هیچ محدودیتی در اعطای این تسهیلات ندارد و تاکید می کنم در پایان سال ۱۳۹۵، هیچ واحد کوچک و متوسطی وجود نخواهد داشت که بر اثر عدم تامین سرمایه در گردش نتوانسته به کار خود ادامه دهد.

رییس شورای پول و اعتبار، رقم تسهیلات اعطایی به بنگاه های کوچک و متوسط را از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: بانک ها باید دقت کنند که تسهیلات اعطایی به مطالبات معوق تبدیل نشود چرا که تجربیات غلط در گذشته به دلیل دلسوزی های بی مورد وجود دارد. رییس کل بانک مرکزی با نقد

سرا زیر کردن ارز در بازار در دولت قبل و تزریق ۲۲ میلیارد دلار در یک و نیم سال برای ثبات قیمت ارز، خاطر نشان کرد: این تجربه موفق نبود و با تزریق این رقم شاهد جهش قیمت ارز بودیم. این تجربه را کشور روسیه همزمان با شوک نفتی در سال گذشته داشت که با وجود تزریق بیش از ۸۵ میلیارد دلار طی یک هفته به بازار، ارزش روبل نصف شد. سیف درخصوص تلاش نظام بانکی برای ایفای نقش موثر در اعطای تسهیلات به بخش های

پیشرفت های صورت گرفته، روند مطلوبی نداشته است و امیدواریم در ماه های آینده وضعیت بهتری را شاهد باشیم. وی با بیان اینکه در سال جاری نیز علاوه بر حفظ اولویت سال قبل، اولویت تامین مالی بنگاه های کوچک و متوسط را مشخص کردیم که براساس برآوردهای اولیه وزارت

بانک باید عدالت را بین سپرده گذار، سهامدار و گیرنده تسهیلات رعایت کند. رییس کل بانک مرکزی در خصوص دستاورد کاهش نرخ تورم در دولت یازدهم گفت: تورم از بالای ۴۰ درصد به زیر ۸ درصد رسیده و می کند چرا که این دستاورد در دوران سخت تحریم ها و شوک نفتی به دست آمده است. سیف همچنین از کار گروه های تسهیل و رفع موانع تولید خواست به حل مشکلات بین بانک و صنعت کمک کنند و علاوه بر تاکید به اعطای درست تسهیلات به متقاضیان واقعی، مشتریان بدحساب را به پرداخت بدهی بانکی

تسویق کنند. رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه کشور ما در حال حاضر در شرایط حساسی قرار دارد و با توجه به جهش در صادرات نفت، شاهد گشایش های تدریجی بعد از برجام در زمینه بانکی هستیم گفت: در شرایط حاضر انتظار ما بیشتر بود اما علی رغم پیشرفت های صورت گرفته، روند مطلوبی نداشته است و امیدواریم در ماه های آینده وضعیت بهتری را شاهد باشیم. وی با بیان اینکه در سال جاری نیز علاوه بر حفظ اولویت سال قبل، اولویت تامین مالی بنگاه های کوچک و متوسط را مشخص کردیم که براساس برآوردهای اولیه وزارت

شبکه بانکی باید برای مدیریت پهنه منابع مالی، تسهیلات محدود را به بخش هایی اختصاص دهد که منجر به اشتغال و بهره وری در اقتصاد شود که یکی از این بخش ها، بنگاه های کوچک و متوسط است.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، ولی اله سیف با شرکت در جلسه کمیسیون هماهنگی بانک های استان یزد و نشست کار گروه تسهیل و رفع موانع تولید این استان، ضمن بیان مطلب فوق افزود: سال گذشته با توجه به شرایط موجود و سرمایه گذاری های اصلی که انجام شده بود، واحدهای تولیدی در انتظار راه اندازی خط تولید بودند، بنابراین اولویت سال گذشته را به تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی اختصاص دادیم. رییس کل بانک مرکزی با ابراز گله مندی از اینکه در زمان افتتاح پروژه ها، نامی از بانک ها نمی آید، عنوان کرد: هر پروژه ای که در کشور افتتاح می شود بدون تردید بانکی در کنار آن است و سهم عمده ای از تامین مالی را برعهده دارد اما حضور بانک ها در زمان افتتاح پروژه ها هیچ گاه محسوس نبوده و به نقش آنها اشاره و توجهی نشده است. سیف بر حل مشکلات نظام بانکی تاکید کرد و گفت: ساختارهای نظام یک بانک یا مجموعه ای از بانک ها و مشکل تنگنای مالی باید حل شود و بخش عمده ای از این اصلاحات باید از طریق دولت انجام گیرد. حجم بدهی های دولت به بانک ها در طول زمان بالا رفته و مانور عملیات بانکی را کاهش داده است. بنابراین لازم است دولت از طریق افزایش سرمایه

بانک های دولتی و پرداخت بدهی های خود به نظام بانکی به حل مشکلات کمک کند. وی افزود: البته دولت یازدهم در انجام این اصلاحات مصمم است و در حال حاضر دو لایحه برای عملی شدن اصلاحات در دولت نهایی شده و به زودی به مجلس می رود. رییس شورای پول و اعتبار با اشاره به کاهش ۴ درصدی نسبت مطالبات غیر جاری از ۱۵ درصد به ۱۱ درصد اظهار امیدواری کرد با تلاش های صورت گرفته، در یک بازه زمانی مناسب این نسبت به زیر ۵ درصد کاهش یابد. سیف با تاکید بر رعایت ضوابط اسلامی و عدالت در شسبکه بانکی، خاطر نشان کرد:

افزایش منابع ارزان قیمت باید در دستور کار قرار گیرد

سید باقر فتاحی عضو هیئت مدیره بانک توسعه تعاون گفت: افزایش منابع ارزان قیمت با توجه به کاهش نرخ تورم و پایین آمدن نرخ سودهای بانکی باید به منظور کیفی سازی منابع در دستور کار قرار گیرد. فتاحی در جلسه توجیهی و آموزش ویژه کارشناسان بازاریابی استان ها با بیان این مطالب خاطر نشان کرد: افزایش سوددهی بانک، کاهش مطالبات غیر جاری و ارائه تسهیلات قرض الحسنه، کمیته امداد و سازمان بهزیستی از جمله مواردی است که ادارات شعب بانک در ۴ ماهه باقی از سال باید مدنظر قرار دهند. وی با اشاره به رشد قابل قبول بانک در سال جاری گفت: عملکرد بانک توسعه تعاون در استان ها موفق بوده و رتبه قابل قبولی را در سیستم بانکی دارد. منابع سیستم بانکی در تهران بسیار اثر گذار است و باید به دنبال فرصت ها باشیم.

همکاران با دانش بانکی و تجربه ای که دارند می توانند بانک را به رتبه های بالاتر برسانند. عضو هیئت مدیره بانک توسعه تعاون بهبود زیرساخت های فناوری اطلاعات و سرعت بخشیدن به خدمات را از برنامه های دانست که بانک را به جایگاه ویژه خود می رساند و در همین راستا افزود: استقرار بانکداری جامع یکی دیگر از مسائل مهم بانک ها در بلندمدت است و باید بر اساس نیاز مشتریان، راهکار و خدمت ارائه دهیم. باید به جایی برسیم که انتخاب اول شرکت ها، موسسات تولیدی، صنایع کشور و... بانک توسعه تعاون باشد. گفتنی است این جلسه با حضور معادی مدیرعامل صندوق قرض الحسنه، نوربخش معاون صندوق، سمیع رئیس اداره بازاریابی و تجهیز منابع، سرین سرپرست اداره پژوهش و کارشناسان بازاریابی اداره شعب استان ها برگزار شد.

حضور عضو هیات مدیره بانک کشاورزی در همایش روسای شعب تهران بزرگ

همایش روسای شعب بانک کشاورزی در تهران بزرگ با محوریت نظارت و بازرسی با حضور مهندس داور ماهی کار عضو هیات مدیره بانک، قدرت الله عبداللهی رییس اداره کل بازرسی و حسابرسی، مهندس جلالیان مدیر امور شعب تهران بزرگ و روسای شعب بانک در حوزه تهران بزرگ در محل سالن اجتماعات این مدیریت برگزار شد. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزی تهران بزرگ، در این همایش مهندس ماهی کار با اشاره به جایگاه روسای شعب بانک در تحقق اهداف متعالی بانک گفت: ۹۴ درصد از روسای شعب تهران بزرگ دانش آموخته مراکز آموزش عالی بوده و دارای ویژگی های برجسته ای از بعد علم و تجربه هستند و توانسته اند با داشتن ویژگی هایی چون اثرگذاری و اثرپذیری نگرش های چندگانه در راستای صیانت از حقوق مشتریان، کارکنان و رعایت ضوابط و مقررات، سهم موثری را در بالندگی سازمانی بانک در حوزه تهران بزرگ داشته باشند.

ماهی کار با اشاره به امار و عملکرد شعب تابعه مدیریت تهران بزرگ گفت: رسیدن به جایگاه برتر فعلی حاصل تلاش تمامی همکاران مدیریت و شعب تابعه بوده و سعی وافر روسای شعب در این خصوص قابل تحسین است وی در ادامه سخنان خود با تاکید بر نظارت پیش گیرانه و نقش روسای شعب در این باره گفت: نظارت و بازرسی یکی از پله های اصلی مدیریت نوین است و مدیریت بدون نظارت به معنی این است که از امکانات بهره گیری در دست نخواهد شد. ماهی کار در بخش دیگری از سخنان خود انتظارات بانک از روسای شعب در مورد توجه به رعایت مواد ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید، واگذاری دارایی های غیر ضروری، بی گیری وصول مطالبات معوق و مشکوک الوصول، اقدام بیش از پیش در خصوص رعایت دستورالعمل های مبارزه با پولشویی، نظارت کافی بر مصرف تسهیلات اعطایی و اهتمام ویژه بر اعتبارسنجی متقاضیان تسهیلات و سایر موارد متصور در حوزه نظارت و بازرسی را مطرح کرد.

حضور موفق اکزیم بانک ایران در «کیش اینوکس ۲۰۱۶»

مدیر روابط عمومی و بین الملل بانک توسعه صادرات اعلام کرد: معرفی خدمات بانک توسعه صادرات ایران به صادرکنندگان کالا و خدمات فنی و مهندسی و شرکت های خرد و کلان کشور از اهداف بانک در نمایشگاه کیش اینوکس بود. حسین امامی پیرامون حضور بانک توسعه صادرات در دو نمایشگاه همزمان «فرصت های سرمایه گذاری» و «بورس، بانک و بیمه» و اهمیت آن گفت: بانک توسعه صادرات ایران به عنوان یک بانک توسعه ای، باید با فرصت های سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی داخل و خارج از کشور آشنا بوده و نسبت به تصمیم گیری در خصوص سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی تصمیم گیری نماید، از این رو بهره گیری از فرصت پیش آمده جهت آشنایی با فرصت های سرمایه گذاری داخل کشور از طریق نمایشگاه فوق مد نظر بوده است. به گفته وی از دیگر سو، بانک توسعه صادرات ایران به عنوان اکزیم بانک ایران نسبت به ایفای نقش خود در شبکه بانکی داخلی و در عرصه بین الملل نیز تمهداتی دارد که حمایت مالی از صادرکنندگان کالا و خدمات ایرانی به خارج از کشور از مهمترین وظایف بانک توسعه صادرات ایران است. وی در ادامه افزود: تامین مالی صادرات کشور، عمده ترین وظیفه این بانک است که با استفاده از ابزارهای مختلف بانکی نسبت به ایفای این نقش اقدام می نماید. معرفی خدمات بانک توسعه صادرات ایران به صادرکنندگان کالا و خدمات فنی و مهندسی و شرکت های خرد و کلان کشور از اهداف بانک در این نمایشگاه بود. امامی نمایشگاه کیش اینوکس را فرصتی مطلوب برای تبادل تجربیات در حوزه سرمایه گذاری دانست.

اولین شعبه تمام خدمت بانک رفاه افتتاح شد

اولین شعبه تمام خدمت بانک رفاه با حضور مدیران عالی و جمعی از مشتریان این بانک در بلوار کشاورز تهران افتتاح شد. در این شعبه که براساس چارچوب های بانکداری جامع ساختار یافته است علاوه بر خدمات پولی و مالی طیف متنوعی از سایر خدمات مورد نیاز مشتریان نظیر صرافی، کارگزاری و بازار سرمایه، بیمه و صندوق امانات نیز ارائه می شود. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر محمدعلی سهرمانی مدیرعامل بانک در آیین گشایش شعبه تمام خدمت این بانک در بلوار کشاورز تهران گفت: گشایش شعبه مدرن و سوپرمارکت مالی بلوار کشاورز با هدف ارائه خدمات متنوع، سریع و آسان به مشتریان و در راستای افزایش رضایت آنها است. امروزه بانکی موفق خواهد بود که بتواند تمامی نیازهای مشتری را در یک سبد جامع خدمات مرتفع سازد.

دکتر سهرمانی با تاکید بر اینکه بانک رفاه در آینده نزدیک شعب بیشتری با ساختار سوپرمارکت مالی در سطح شهر تهران و سایر استان ها تاسیس می کند، افزود: یکی از برنامه های مهم بانک رفاه این است که بتواند در راستای استقرار بانکداری جامع، خدمات متنوع به مشتریان ارائه دهد. دکتر سهرمانی ادامه داد: سهولت، دسترسی آسان به خدمات، تنوع خدمات، سرعت ارائه خدمات و نرخ ارزان خدمات از جمله مواردی است که در بازار فشرده و رقابتی امروز رضایت مندی مشتریان را در پی خواهد داشت. مدیرعامل بانک رفاه با تاکید بر اینکه بانک رفاه با بهره مندی از تمامی ظرفیت های سخت افزاری و نرم افزاری تلاش می کند از بانکداری سنتی فاصله بگیرد، تصریح کرد: تلاش می کنیم در تمامی نقاط تهران و سایر شهرستان ها شعبی مجهز با تمامی امکانات تاسیس کنیم. همچنین در آینده ای نزدیک شعبی تمام و نیمه الکترونیک در سطح شهر تهران و سایر نقاط افتتاح خواهیم کرد. شعبی که هفت روز هفته و ۲۴ ساعته تمامی خدمات را به مشتریان ارائه می دهند. در هر مکانی که زمینه و پهنه خدمت گذاری فراهم باشد، حضور خواهیم یافت.



### بیمه زائرین با هماهنگی ستاد اربعین ارائه شده است

عبدالناصر همتی رئیس کل بیمه مرکزی ایران با حضور در بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات ایران در خصوص بیمه اربعین اظهار داشت: بیمه اربعین بیمه ای است که با هماهنگی ستاد اربعین و از سوی بیمه دانا ارائه شده است. وی افزود: ارائه این بیمه با مشخصات فعلی تصمیمی بوده که در ستاد اربعین گرفته شده است. همتی در پاسخ به اینکه "برخی از مردم از

گران شدن بیمه اربعین در سال جاری گلایه داشته اند"، گفت: این بیمه گران نشده بلکه ۲۵ هزار تومان بابت حق بیمه از هر شخص گرفته شده که از این ۲۵ هزار تومان، ۶ هزار تومان سهم هلال احمر است و به سازمان هلال احمر پرداخت می شود و ۱۸ هزار تومانش به بیمه می رسد. این مقام مسئول با بیان اینکه "پوشش بیمه اربعین در خاک عراق پوشش هزینه های

بیمارستانی تا سقف ۲ هزار دلار است"، گفت: همچنین در خاک ایران طبق بندهای قرارداد، بیمه اربعین تا سقف ۱۹۳ میلیون تومان پوشش دیه برای هر فرد بیمه شده دارد که در صورتی که خدای نکرده اتفاقی برای زائرین محترم رخ دهد که مشمول پوشش دیه شوند، این رقم تا سقف ۱۹۳ میلیون تومان به آنها پرداخت می شود.

### مظلومی از تضمین تعهدات بیمه گزاران خبر داد؛

## تسهیل در پرداخت تعهدات بیمه عمر



میدهند گفت: اگر بخواهیم بیمه عمر را با دیگر مراکز مقایسه کنیم، من ترجیح میدهم با بانک مقایسه کنیم تا با سازمان تامین اجتماعی یا دیگر مراکز دیگر بیمه ای. مدیر عامل بیمه رازی با تأکید بر اینکه می توان به سادگی این مهم را بررسی کرد گفت: ارقامی که برای پایان دوره بیمه عمر پیشنهاد داده میشود، به سادگی می توان با روش پرداخت سود بانکی محاسبه کرد. مثلاً فرض کنید سودی که برای سپرده گزاران یک بانک می خواهیم پرداخت کنیم، امروزه ۱۸ درصد است و اگر تعهد بیمه عمر را برای سالهای آینده با ۱۸ درصد هم حساب کنید به آن عددی که تعهد شده است، می رسید.

وی گفت: در شرایط فعلی ما تضمین میکنیم که حق بیمه با سود ۱۸ درصد در پایان دوره پرداخت شود که شاید به عدد ۲۰۰ میلیون تومان یا هر عدد دیگری برسد.

ولی اگر سود قابل پیش بینی نبوده و تورم قطعی نباشد و مثلاً به ۲۵ درصد برسد، عدد پایان دوره شاید تا ۵۰۰ میلیون تومان هم برسد چون قطعی نیست و می تواند اتفاق بیفتد. ولی آن قسمتی که به بیمه شونده تعهد می شود و قطعی تضمین می کنند، آن را بدون نگرانی هر کدام از شرکت های بیمه انجام می دهند. مظلومی با تأکید بر اینکه بیمه گزاران حق بیمه ها را در قالب سرمایه گذاری افزایش می دهند گفت: اگر بیمه ها سرمایه گذاری نکنند، نگرانی می تواند اتفاق بیفتد. اما امروزه شرکت های بیمه آن اندوخته ها را سرمایه گذاری می کنند و سودی که در امروز یا در پایان دوره می دهند، از محل همان سودی است از سرمایه گذاری ها حاصل می شود.

متعارفی است که بانک ها هم پرداخت میکنند گفت: شاید بتوان اینگونه توضیح داد که اگر شخصی این پول ها را به بانک ببرد به صورت سپرده شکل سرمایه گذاری کند، همان سود را میتواند در پایان دوره بگیرد. مظلومی در خصوص تفاوت بیمه عمر با سپرده بانک گفت: تفاوت بیمه با بانک در این است که آن فرد علاوه بر این که آن سودها را میگیرد، در طول این مدت می تواند از خدمات دیگری هم استفاده کند که این تنها مزیت بیمه نسبت به بانک هاست. ولی مکانیسم همان مکانیسم بانکی است.

وی با تأکید بر اینکه امروزه بسیاری از بانک ها تقریباً شبیه بیمه عمر همین کار را انجام

شود یا به عنوان چالش در نظر گرفته شود، بحرانهای اقتصادی است که امکان دارد برای کل اقتصاد یک کشور اتفاق بیفتد و در این صورت شرکتهای بیمه را هم دچار اشکال می کند، یا سرمایه گذاری ها را دچار چالش کند. وی با انتقاد از کسانی که بیمه عمر را با صندوقهای بازنشستگی مقایسه می کنند گفت: در کل نحوه مکانیسم عملکرد شرکت بیمه تجاری بر حوزه بیمه های عمر، کاملاً متفاوت با آن چیزی است که در صندوق های بازنشستگی یا در سازمان هایی مثل بیمه تامین اجتماعی انجام می شود. مدیر عامل بیمه رازی در پاسخ به اینکه آن چیزی که در پایان بیمه عمر پیشنهاد می کنند، مبلغ

شود یا به عنوان چالش در نظر گرفته شود، بحرانهای اقتصادی است که امکان دارد برای کل اقتصاد یک کشور اتفاق بیفتد و در این صورت شرکتهای بیمه را هم دچار اشکال می کند، یا سرمایه گذاری ها را دچار چالش کند. وی با انتقاد از کسانی که بیمه عمر را با صندوقهای بازنشستگی مقایسه می کنند گفت: در کل نحوه مکانیسم عملکرد شرکت بیمه تجاری بر حوزه بیمه های عمر، کاملاً متفاوت با آن چیزی است که در صندوق های بازنشستگی یا در سازمان هایی مثل بیمه تامین اجتماعی انجام می شود. مدیر عامل بیمه رازی در پاسخ به اینکه آن چیزی که در پایان بیمه عمر پیشنهاد می کنند، مبلغ

کورتی شرفشاهی: امروزه بیمه عمر به شدت مورد استقبال قرار گرفته و روند رو به رشدی را می گذراند. این در حالی است که بیمه گزاران تنها به دریافت حق بیمه مشغول هستند و نگرانی برای زمانی است که قرار است تعهداتشان را اجرا کنند. در آن زمان با خیل عظیم درخواست اجرای تعهد رو به رو می شوند و از امروز باید به فکر تامین نقدینگی برای آینده باشند. به نوعی که در آینده بیمه های عمر دچار چالش جدی نشود. در این رابطه یونس مظلومی مدیر عامل شرکت بیمه رازی گفت: من شخصاً فکر میکنم هیچ مشکلی در زمینه بیمه عمر برای شرکتهای بیمه و بیمه بازرگانی اتفاق نخواهد افتاد.

برای اینکه این حساب کتاب هایی که برای بیمه های عمر وجود دارد مبتنی بر علم اکچوئری است و محاسبات دقیقی که برای بیمه عمر وجود دارد، مبتنی بر نرخ های سود اقتصادی و بانکی است و تقریباً شبیه همان عملیاتی است که در بانکها اتفاق می افتد. وی با تأکید بر اینکه نظام بیمه عمر مانند عملکرد بانکها در دریافت سپرده مردم و پرداخت سود به آنهاست گفت: یعنی پس اندازهای خیلی خرد مردم جمع میشود، در قالب سرمایه گذاری تعریف میشود و یک نرخ سود ثابت به آنها بحث میگیرد که همین سپرده ها می تواند در بحث بیمه به بیمه پرداخت مستمراً با سرمایه یکجا با بیمه عمر تعریف بشود. مظلومی با تأکید بر اینکه چون در قرارداد بیمه عمر، محاسبات با نرخ های مشخصی صورت میگیرد، مشکل خاصی نمی تواند وجود داشته باشد گفت: تنها چیزی که می شود باعث نگرانی

بیمه آرمان برگزار می کند جشنواره بیمه های عمر و سرمایه گذاری شرکت بیمه آرمان با هدف توسعه بیمه های زندگی، تقویت شبکه فروش، افزایش آگاهی مردم از خدمات و محصولات بیمه ای این شرکت و جلب رضایت مشتریان، نخستین جشنواره بیمه های عمر و سرمایه گذاری را از ۲۰ آبان تا ۱۵ بهمن سال جاری برگزار می کند. به گزارش روابط عمومی بیمه آرمان، دکتر هادی رئیس الذاکرین عضو هیئت مدیره و معاون فروش و بازاریابی این شرکت با اعلام این مطلب افزود: در این جشنواره علاوه بر اعطای هدایای ارزنده به قید قرعه به بیمه گزاران بیمه عمر و سرمایه گذاری، تخفیفاتی نیز در سایر بیمه نامه های مورد نیاز بیمه گزاران اعمال خواهد شد. وی افزود: معاونت فروش و بازاریابی بیمه آرمان این جشنواره را در راستای تأکیدات مدیر عامل شرکت مبنی بر توسعه فروش بیمه های زندگی و بازاریابی در سیاست های بیمه آرمان برای ارائه و معرفی محصولات جدید بیمه ای در حوزه های مختلف بیمه گری، برگزار می کند.

### برگزاری چهارمین دوره کلاس های بیمه عمر استان زنجان

شرکت بیمه دی شعبه زنجان چهارمین دوره کلاسهای بیمه عمر را برگزار کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه دی، چهارمین جلسه آموزشی کلاسهای بیمه عمر در محل شعبه زنجان توسط کارشناسان شعبه برگزار شد. شایان ذکر است پس از برگزاری سه دوره جلسات آموزشی، شعبه خروجی مناسبی دریافت کرد و تصمیم به برگزاری چهارمین دوره این جلسات آموزشی گرفته شد.

### جبران خسارت وارده به پاساژ قائم خرم آباد

در پی آتش سوزی وسیعی که در تاریخ ۸ مهرماه سال جاری در پاساژ قائم خرم آباد لرستان رخ داد، ۱۱ مورد خسارت وارده در این پاساژ که قبل از وقوع حادثه تحت پوشش بیمه آتش سوزی بیمه کارآفرین بودند طرف مدتی کمتر از یک ماه از سوی کارشناسان مجرب بیمه کارآفرین برآورد و ۴۰۴۷ میلیارد ریال به منظور جبران خسارت وارده به خسارت دیدگان پرداخت گردید.

### بدهی کلان سازمان ها بیمه ایران را تضعیف کرد

مدیر عامل بیمه ایران با اشاره به رشد مطالبات این شرکت از سازمان های دولتی و عمومی، گفت: برای بازپرداخت این بدهی ها باید فکری کرد. با تضعیف بیمه ایران، این شرکت دیگر نمی تواند نقش خود را در مواقع حساس مانند تحریم ها ایفا کند. محسن پورکیانی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، با اشاره به مشکلات و مسائل بیمه ایران، اظهار داشت: بیمه ایران سهم بازار را از دست داده و این جایگاهی ها باعث شده اثبات برخوردار نباشد. وی افزود: در این دوره شفاف سازی، کاهش فساد، رفع مشکلاتی فرایندهای کاری و تقویت بازرسی را در دستور کار قرار داده ایم. مدیر عامل بیمه ایران با اشاره به وارد شدن این شرکت به هشتاد و دومین سال فعالیت خود، گفت: دولت فقط در بدو تاسیس دو میلیون تومان به بیمه ایران کمک کرده است و هر آنچه هم اکنون در اختیار این شرکت است کاملاً به مردم تعلق دارد. وی با بیان اینکه مطرح کردن ویژگی های بیمه ایران به معنای نفی مشکلات آن نیست، تصریح کرد: بیمه ایران یک شرکت دولتی و متعلق به مردم است، همه باید تلاش کنیم به بیمه ایران کمک کنیم. ادعاندارم در مدیریت بنده اشکالی وجود ندارد؛ بیمه ایران یک مجموعه بزرگ و قدیمی است و روزانه ۲۲ میلیارد تومان خسارت به مردم می دهد.

### عرضه بیمه حوادث زائرین کربلا از طریق تلفن های همراه

به منظور تسهیل در خرید بیمه حوادث زائرین عتبات عالیات شرکت بیمه رازی با مشارکت شرکت ایرانسل امکان خرید بیمه نامه مذکور را از طریق تلفن همراه برای مشترکین ایرانسل فراهم ساخته است. به گزارش روابط عمومی بیمه رازی، فرساید بخشی معاون فنی بیمه های اشخاص بیمه رازی ضمن اعلام خبر مذکور بیان داشت: در راستای تسهیل و تسریع در ارائه خدمات بیمه ای شرکت بیمه رازی به هموطنان عزیز، عرضه بیمه حوادث زائرین شرکت بیمه رازی از طریق مشترکین تلفن همراه شرکت ایرانسل از هفته جاری آغاز شده است که مشترکین محترم می توانند در تمام ساعات شبانه روز و با گرفتن کد دستوری \*۲۳\*۹۹۹\* وارد نمودن کد ملی و تاریخ تولد خود و خانواده، یکی از طرح های ۵ گانه پیشنهادی رازی از طریق تلفن همراه خریداری نمایند.

### ۱۳ آذر؛ آخرین فرصت شرکت در جشنواره بیمه های عمر و سرمایه گذاری بیمه سرمد

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با سازمان امور مشتریان به شماره ۴۳۹۶۳-۰۲۱ تماس حاصل نموده و یا جهت ثبت نام به باشگاه مشتریان شرکت بیمه سرمد به نشانی <http://club.sarmadins.ir> یا به شعب و نمایندگی های بیمه سرمد در سراسر کشور مراجعه فرمایید. در قالب این جشنواره که برای مشتریان بیمه عمر و سرمایه گذاری شرکت به عضویت باشگاه مشتریان سرمد نیز درآمده باشند، طراحی شده است، هدایای ارزنده ای شامل یک دستگاه خودروی پژو ۲۰۶ و چندین سکه بهار آزادی است که به قید قرعه به یکی از بیمه گزاران بیمه عمر و سرمایه گذاری تقدیم می گردد و همچنین ۵ (پنج) عدد سکه بهار آزادی برای پنج نفر از بیمه گزاران برتر بیمه عمر و سرمایه گذاری که دارای بالاترین میزان امتیاز می باشند، در نظر گرفته شده است.

### حضور بیمه آسیا در مدارس مناطق محروم

بیمه آسیا با هدف توسعه فرهنگ بیمه اقدام به توزیع اقلام ورزشی در مدارس مناطق محروم کشور کرد. روابط عمومی بیمه آسیا، در اطلاعیه ای اعلام کرد: بیمه آسیا به عنوان بزرگترین بیمه خصوصی کشور و حائز رتبه اول گروه موسسات بیمه ای یکصد شرکت برتر کشور برای دو سال متوالی، در ادامه فعالیت های فرهنگی خود و با هماهنگی ادارات کل آموزش و پرورش استان ها، اقدام به توزیع اقلام ورزشی (توپ و لباس ورزشی) در مدارس مناطق محروم استان های کشور کرد. بنابراین اطلاعیه، مسوولین شعب استانی بیمه آسیا با حضور در مدارس و بیان اهمیت و ویژگی های بیمه با هدف تبیین ضرورت استفاده از بیمه در زندگی امروز، اقدام به توزیع توپ و لباس ورزشی بین مدارس کردند.

## گرمی داشت ششمین سالروز عرضه سهام بیمه پارسیان در بورس تهران



دوازده ماهه منتهی به ۳۱ خرداد ۹۵ اعلام شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازارهای مالی (ایستاتیز) بر اساس این گزارش در بازار اول بورس شرکت های تجارت الکترونیک پارسیان، صنعتی بهشهر، گروه سرمایه گذاری مسکن، داروسازی امین، صنایع سیمان کرمان، خدمات انفورماتیک، نیرو ترانس، سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی، بیمه پارسیان و تراکتورسازی ایران ۱۰ شرکت برتر بودند.

سهام آن برای اولین بار در بورس اوراق بهادار تهران عرضه شد. در حال حاضر شرکت های گروه مالی بانک پارسیان، سرمایه گذاری تدبیر، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو، سرمایه گذاری پارسیان، بانک سرمایه و بانک سینا سهامداران عمده این شرکت به شمار می آیند. لازم به ذکر است: این مراسم نمادین که در بورس های مطرح دنیا نیز مرسوم است، در روزها و مناسبت های خاص به ناشران و اعضای بورس اجازه می دهد تا در بازگشایی بازار مشارکت داشته باشند. بورس اوراق بهادار تهران نیز با هدف تعامل بیشتر با ناشران پذیرفته شده و یادآوری ارتباط و تعامل ناشر با بازار سرمایه اقدام به برگزاری این مراسم کرده است.

### از نظر کیفیت افشا و اطلاع رسانی مناسب بیمه پارسیان در میان ۱۰ شرکت برتر بورس

رتبه بندی شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران، بر اساس امتیاز کسب شده از نظر کیفیت افشا و اطلاع رسانی مناسب برای دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۳۱ شهریورماه ۹۵ به همراه اطلاعات مقایسه ای دوره

بازگشایی معاملات امروز یکشنبه مورخ ۲۳ آبان ماه بورس تهران، در قالب مراسمی نمادین و با حضور مدیران ارشد شرکت بیمه پارسیان برگزار شد و زنگ آغاز معاملات به صدا درآمد. به گزارش روابط عمومی بورس تهران، در مراسمی نمادین ششمین سالروز عرضه سهام بیمه پارسیان در بورس اوراق بهادار تهران، اعلام آغاز معاملات به آقای هادی اوپار حسین مدیر عامل محترم این شرکت سپرده شد تا با ناوختن زنگ معاملات، دادوستد سهام در بورس اوراق بهادار تهران آغاز شود. گفتنی است صنعت بیمه با در اختیار داشتن بیش از ۲۲۰۰۰ میلیارد ریال ارزش بازار بورس تهران از بین ۳۷ صنعت فعال در بورس تهران، رتبه بیستم را در اختیار دارد. همچنین بیمه پارسیان با سرمایه ۲۰۰۰ میلیارد ریال ارزش بازار ۵۸۷۴ میلیارد ریالی، بزرگترین شرکت بیمه به لحاظ ارزش بازار در صنعت بیمه می باشد.

یادآوری می شود شرکت بیمه پارسیان در تاریخ ۱۳۸۲/۰۱/۰۹، با سرمایه ۱۶۰ میلیارد ریال، در اداره ثبت شرکت ها به ثبت رسید. سپس در تاریخ ۱۳۸۹/۰۸/۲۳



افتتاح ۶۷ طرح صنعتی

توسط بانک صنعت و معدن  
افتتاح ۶۷ طرح صنعتی؛ بخشی از دستاورد بانک صنعت و از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۵۶ طرح کوچک و متوسط صنعتی با استفاده از تسهیلات اعطایی توسط شعب بانک صنعت و معدن در کشور به بهره برداری رسید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن طرح های یاد شده شامل طرح های ایجاد، توسعه و خرید ماشین آلات، با استفاده از یکپنژار میلیارد ریال تسهیلات راه اندازی شده و برای ۱ هزار و ۱۳۱ نفر شغل ایجاد کرده است.

بنابر این گزارش در حال حاضر ۱۰۹ طرح کوچک و متوسط نیز با پیشرفت متوسط ۶۶ درصد در کشور در حال اجراست که تسهیلاتی بالغ بر ۴ هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال ریال برای پرداخت به آنها به تصویب رسیده است. از مبلغ مصوب یاد شده یکپنژار و ۵۳۳ میلیارد ریال تاکنون پرداخت شده و با اتمام این طرح ها برای ۳ هزار و ۴۱۰ نفر امکان اشتغال ایجاد خواهد شد. گفتنی است علاوه بر موارد یاد شده در این مدت ۱۱ طرح با تسهیلاتی بالغ بر ۲۵۲ میلیارد ریال و ۸۷ میلیون یورو با بهره مندی از تسهیلات ستاد بانک به مرحله بهره برداری رسیده و یکپنژار و ۱۴۱ فرصت شغلی فراهم آورده است.

اعلام اسامی برندگان جشنواره

قرعه کشی کارت هدیه نوین  
دارندگان کارت هدیه بانک اقتصادنوین به آدرس اینترنتی <http://www.enbank.ir> مراجعه نمایند. برای آگاهی از برنده شدن در جشنواره قرعه کشی کارت هدیه نوین؛ دارندگان کارت هدیه بانک اقتصادنوین به آدرس اینترنتی <http://www.enbank.ir> مراجعه نمایند. دارندگان کارت های هدیه بانک اقتصادنوین برای اطلاع از برنده شدنشان در دومین دوره جشنواره کارت هدیه بانک اقتصادنوین به آدرس اینترنتی <https://micard.enbank.ir> یا بخش جشنواره کارت هدیه در تارگه اصلی بانک به آدرس اینترنتی <http://www.enbank.ir> مراجعه کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در دومین دوره جشنواره کارت هدیه بانک که از اول خرداد آغاز و تا پایان شهریور ۹۵ ادامه داشت، بانک اقتصادنوین به قید قرعه به دارندگان کارت های هدیه این بانک یکصد کارت هدیه ۵ میلیون ریالی اهدا می کند. بر این اساس در جشنواره کارت هدیه بانک اقتصادنوین به ازای هر ۲۵۰ هزار ریال از مانده کارت هدیه در هر روز، یک امتیاز برای دارنده کارت هدیه منظور شد که در پایان دوره قرعه کشی، برندگان جوایز مشخص شدند.

در دومین دوره قرعه کشی جشنواره کارت هدیه بانک اقتصادنوین، کارت های هدیه این بانک که از ابتدای اسفندماه ۹۴ تا پایان شهریور ۹۵ شارژ و دارای حداقل ۲۵۰ هزار ریال مانده بودند، بطور خودکار قرعه کشی شدند.

برای اطمینان از برنده بودن در جشنواره لازم است دارندگان کارت هدیه نسبت به ثبت شماره ۱۶ رقمی کارت هدیه خود در قسمت محاسبه امتیاز در آدرس اینترنتی <https://micard.enbank.ir> اقدام کنند، در صورت برنده بودن، نوع جایزه و در غیر اینصورت امتیاز فعلی کارت هدیه مورد نظر اعلام می گردد.

گزارش هفته

اقتصاد، آماده ارز تک نرخی است

اظهار داشت: این موضوع خواسته تمام فعالان اقتصادی و شبکه ارزی و تصمیم گیران ارزی است. نرخ های متفاوت و متنوع ارزی شفافیت فعالیت های اقتصادی را از بین برده و رانت و فساد در تمام بخش های ایجاد می کند. پرویزیان تاکید کرد: همچنین ارز چند نرخی باعث تنبلی بخشی از کسب و کارها در رقابت با فعالیت های مشابه خارجی می شود و بسیاری از معضلات و مشکلات فعالان

مدیرعامل بانک پارسیان تک نرخی کردن ارز را خواسته شبکه بانکی و فعالان اقتصادی کشور اعلام و گفت: شرایط برای تک نرخی شدن ارز مهیا است. کوروش پرویزیان در گفتگو با شبکه خبری (ایبنا) گفت: مهم ترین موضوعی که به صورت اجرایی و عملی به عنوان حلقه وصل سایر برنامه ها و سیاست های پولی مطرح شده، تک نرخی کردن ارز است. مدیرعامل بانک پارسیان

با افزایش ۲۸ درصدی حجم نقدینگی در اقتصاد؛

نظام بانکی توان مدیریت نقدینگی را ندارد



این رقم جریانی ندارد چرا که به رسوب رسیده است. مظاهری گفت: آیا شما به عنوان یک سپرده گذار اگر به بانک بروید و بشنوید که سپرده شما به عنوان تسهیلات و اعتبارات به فرد دیگری داده شده است و پول شما سوخت شده می پذیرید که با آن بانک کار کنید؟ خیر، زیرا این جمله ناشی از ورشکستگی بانک هاست و به هیچ عنوان خوشایند نخواهد بود. او افزود: نباید سپرده های اصلی را سوخت شده حساب کرد زیرا بخشی از سپرده های اصلی (۸۰ درصد) معوقات است و تحت عنوان وام به سرمایه گذاران ارائه شده اما وصول نشده است. رئیس اسبق بانک مرکزی اقدام اخیر وزارت صنعت مبنی بر تزریق ۱۶۰۰۰ میلیارد تومان به واحدهای صنعتی به منظور تضمین راه اندازی و وصول مطالبات دولت را تحسین کرد و گفت: نقدینگی موجود نزد بانک ها سوخت نشده است و این جای تریسک به دولت آقای روحانی دارد. علی دیواندری؛ رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی در باره اینکه چگونه بانک ها می توانند از رشد نقدینگی بکاهدند گفته: با تعدیل اصولی نرخ های سود بازار بین بانکی، شرایط لازم برای کاهش غیر دستوری نرخ سود بانکی در کشور فراهم می شود. علاوه بر این، بانک مرکزی با هدف تهیه صورت های مالی استاندارد و بهبود گزارشگری در افشای اطلاعات و قابلیت مقایسه صورت های مالی بانک ها و موسسات اعتباری، تدوین استانداردهای مناسب برای افزایش شفافیت صورت های مالی و بازنگری صورت های مالی بانک ها و موسسات اعتباری در چارچوب (IFRS) را در دستور کار قرار داد.

نقدینگی شناور در دست مردم را جذب کند. طهماسب مظاهری گفته: پرواضح است که رقم ۱۱۳۳ هزار میلیارد تومان حجم نقدینگی حاصل از جمع اسکانس ها و سکه های جیب من و شماست که دارایی های کشور را نزد بانک ها تشکیل می دهد سیستم بانکی ما توان چرخش و مدیریت این ارقام را ندارد اما بازار سرمایه به خوبی می تواند این ارقام را به حرکت در آورد. این استاد دانشگاه ادامه داد: بخشی از نقدینگی که از طریق بانک ها به عنوان های تسهیلات و اعتبارات ارائه شده بازپرداختی نداشته و به رسوب رسیده و حیات بخشی نداشته است اما همچنان اعتبارات موقعی که بانک ها به بخش های دولتی و خصوصی ارائه کرده اند همچنان در نظام بانکی جزء نقدینگی محسوب می شود و سالانه ۲۰ درصد سود به آن اضافه می شود و

کونی در این مدت سیاست انقباضی در پیش گرفته است تمام راه هایی که دولت گذشته رفته بود انجام نداد. نرخ سود بالای بانکی در کنار رکود بی سابقه عملاً اقتصاد را با نقدینگی فراینده اما ناتوان برای رونق بخشی اقتصاد قرار داده است. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان علت اصلی این نابسامانی ریشه در سیاست های پولی و شبکه بانکی کشور نهفته است. نظام بانکی که پاشنه آشیل اقتصاد کشور از سال های گذشته تا کنون بوده است. میزان بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی نیز به رقم ۶۳۰ تریلیون رسیده است که رشدی معادل ۲۳۹ درصد را در یک سال نشان می دهد. رشد بدهی بانک ها به بانک مرکزی در این دوره نیز ۱۲۲ درصد بوده است. دارایی های خارجی بانک مرکزی در این دوره رشد ۰۷ درصدی را از نشان می دهد

بانک هانمی تواننده سپرده خود را نقد کنند

تسهیلات بانکی سوخت شد

دست افرادی دیگر گیر کرده است. او با بیان اینکه باید در جهت حل مشکلات موسسات غیر متشکل و متشکل (چک های برگشتی، معوقات و غیره) گام برداشت افزود: تزریق نقدینگی به واحدهای صنعتی باید با دیده اغماض انجام شود نه سختگیرانه. حسن نژاد گفت: در قانون برنامه پنجم توسعه، بند تک نرخی شدن ارز وجود داشت و این اصلاً کار سختی نیست و مشکل اصلی این است که ما رانت ۳۰ هزار میلیاردی در واردات را داریم چرا که نرخ ارز مبادله ای با ارز سطح بازار ۵۰۰ تومان تفاوت دارد و در حقیقت ما با این کار به رانت واردات سوسید می دهیم گویی دست هایی پشت پرده است.

انباشت نقدینگی در دستگاه های دولتی به رشد نقدینگی می انجامد. حسن نژاد ادامه داد: متأسفانه همه قسمت های اقتصادی کشور در خواب بسر می برند و این امر به دلیل آن است که بودجه جاری کشور در جای درست تقسیم نشده و با وجود همه مشکلات دولت مجبور است تا دولت تورم حاصله را کنترل کند. حسن نژاد گفت: در حال حاضر ما حد بینابین را انتخاب کرده ایم یعنی هم پول چاپ کرده و هم اسناد خزانه را انتشار داده ایم یعنی نه سیاست انقباضی و نه انبساطی راه کار گرفته ایم. این نماینده مجلس با بیان اینکه در هفت ماهه نخست ۹۵ شاهد رشد ۴ درصدی بازار سرمایه بوده ایم ادامه داد: متأسفانه این رشد نتوانسته به

ایجاد اشتغال در شرکت های بورسی بیانجامد و نرخ رشد بیکاری بالا رفته است. حسن نژاد افزود: متأسفانه انحراف نقدینگی باعث تولید و اشتغال نشده پس دقیقاً رشد نقدینگی کجا رفته است. حسن نژاد در ادامه گفت: تسهیلات بانکی نه به رسوب بلکه سوخت شده است چرا که بانک ها نمی توانند مانده سپرده خود را نقد کنند، تسهیلات واقعی عملاً سوخت شده و در پروژه های گوناگون خوابیده است. حسن نژاد با بیان اینکه سرمایه موسسات غیر متشکل حدود ۱۶۰ هزار میلیارد تومان است گفت: بحث این است که معمولاً پول چاپ شده به سمتی می رود که میل پس انداز و یا سرمایه گذاری وجود داشته باشد اما در حقیقت این ارقام

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: این ساختار به ایجاد روندی متعادل نیاز دارد تا در خصوص گسترش شعب، توسعه نیروی انسانی، جذب و ارتقاء همکاران یک تصمیم گیری مناسب انجام گردد. وی ادامه داد: ساختار این بانک در اقصی نقاط کشور، ساختاری منسجم و متمرکز می باشد، اما در برخی از استان ها باید در خصوص منابع و تمرکز آن توجه ویژه ای صورت پذیرد.

اعلام اولویت های بانک قرض الحسنه مهر

دارد، یک دیدگاه که بر کاهش و پرهیز از توسعه شعب دلالت دارد و دیگری تفکری است که اشاره بر گسترش این فرهنگ حسنه در اقصی نقاط کشور دارد. وی اضافه کرد: از آنجایی که این بانک تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد ۴ درصد ارائه می نماید، لازم است تا در سراسر کشور گسترش شعبه داشته باشیم تا همه مردم و آحاد جامعه بتوانند از خدمات آن بهره مند گردند. مدیرعامل

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تسهیلات بانکی نه رسوب بلکه سوخت شده است چرا که بانک ها نمی توانند مانده سپرده خود را نقد کنند، تسهیلات عملاً سوخت شده و در پروژه های گوناگون خوابیده است. به گزارش اخباربانک، محمد حسن نژاد عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در برنامه تیتراژ شب شبکه خبر سیما گفت: اگر نقدینگی حدود ۳۰ درصد رشد کرده است پس چرا تورم رشد نمی کند. او ادامه داد: دولت سال آخرش است و بدهی های فراوانی دارد و اسناد خزانه ای که در دست پیمانکاران است حدود ۸۰ و خرده ای هزار میلیارد تومان عرضه شده است از جمله بدهی پنج هزار میلیاردی صدا و سیما که آزاد شدن این

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: در پرداخت تسهیلات و به منظور توزیع عادلانه در برخورداری مردم تمامی مناطق کشور از خدمات قرض الحسنه، نیازمند رشد و توسعه متوازن شعب در استان ها هستیم. به گزارش اخباربانک، اکبری در رابطه با افزایش شعب و پرسنل بانک بیان داشت: در خصوص گسترش شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در سراسر کشور دو دیدگاه متفاوت وجود







## خدمات بانکی

### برگزاری سمینار سراسری اداره حراست بانک قرض الحسنه مهر ایران

باید در ابتدا الگوی سایر کارکنان باشند و وظیفه برقراری نظم و امنیت از شما شروع می‌شود. مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران افزود: در این بانک هیچ کس حق کوتاهی در خدمت رسانی ندارد و مسئولین هم وظیفه دارند تا شرایط مناسب شغلی و رفاهی برای ارائه خدمت مطلوب تر کارکنان را فراهم نمایند.

در این سمینار سراسری افتخار خدمت در این بانک را لطف الهی دانست و بیان داشت: کمک به دیگران از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و تمامی کارکنان باید در شناسایی نیازمندان واقعی جامعه و گسترش فرهنگ قرض الحسنه کوشا باشند. وی در این همایش بر تلاش در جهت ایجاد حراستی اخلاقی گرا، تصمیم‌ساز و اثرگذار تأکید کرد و گفت: مجموعه حراست، خود

سمینار سراسری نمایندگان اداره حراست بانک قرض الحسنه مهر ایران، با حضور مرتضی اکبری مدیرعامل، محسن پدرام رییس هیات‌مدیره، صمدی و غفاری اعضای هیات‌مدیره، روسای ادارات مرکزی و نمایندگان دایره حراست استان‌ها، در محل سالن جلسات ستاد مرکزی برگزار شد. به گزارش اداره روابط عمومی و بازاریابی بانک قرض الحسنه مهر ایران، اکبری



#### «ثامن» با وصول مطالبات

معوق تأمین نقدینگی می‌کند سرپرست گیلان موسسه اعتباری ثامن گفت: حفظ وضعیت موجود و تلاش در راستای رسیدن به وضعیت مطلوب شبکه اولویت فعالیت کاری «ثامن» است. داود نظری کویشاهی در جلسه روسای شعب سرپرستی گیلان اظهار داشت: انتظار داریم تمامی شعب با بهره‌گیری از توانمندی‌ها و امکانات تا پایان ماه جاری به اهداف ابلاغی در خصوص جذب منابع دست‌یابند. نظری کویشاهی با اشاره به مراحل پایانی فرایند اخذ مجوز موسسه خواستار توجه بیش از پیش کارکنان به خدمات نوین بانکی و ارائه آن به مشتریان و همراهی با آهنگ تغییرات در شبکه شد. وی با تشریح وضعیت کنونی فضای اقتصادی کشور افزود: نرخ‌های ابلاغی جدید فرصت مناسبی است که بواسطه آن زمینه حفظ و جذب مشتریان اعتباری را فراهم کنیم.

#### رئیس کل اسبق بانک مرکزی هشدار داد

## نقدینگی در حال سبقت گرفتن از تورم است

می‌شود و این رقم جریان ندادن چرا که به رسوب رسیده است. مظاهری گفت: آیا شما به عنوان یک سپرده‌گذار اگر به بانک بروید و بشنویید که سپرده شما به عنوان تسهیلات و اعتبارات به فرد دیگری داده شده است و پول شما سوخت شده می‌پذیرید که با آن بانک کار کنید؟ خیر، زیرا این جمله ناشی از ورشکستگی بانک هاست و به هیچ عنوان خوشایند نخواهد بود. او افزود: نباید سپرده‌های اصلی را سوخت شده حساب کرد زیرا بخشی از سپرده‌های اصلی (۸۰ درصد) معوقات است و تحت عنوان وام به سرمایه‌گذاران ارائه شده اما وصول نشده است. رئیس اسبق بانک مرکزی اقدام اخیر وزارت صنعت مبنی بر تریق ۱۶۰۰۰ میلیارد تومان به واحدهای صنعتی به منظور تضمین راه‌اندازی و وصول مطالبات دولت را تحسین کرد و گفت: نقدینگی، موجودی نزد بانک‌ها سوخت نشده است و این جای تبریک به دولت آقای روحانی دارد. او ادامه داد: دولت می‌تواند با ابزارهای موجود در بازار سرمایه نقدینگی را در اختیار واحدهای صنعتی قرار دهد، بازار سرمایه هم برای جذب سرمایه مردمی نیازمند تغییراتی در سیستم اطلاعات داخلی بورس و شفاف سازی تابلوی نمادهای بورسی است. این استاد دانشگاه و تحلیلگر اقتصادی افزود: بورس هم‌مانند سایر سازمان‌های دیگری دارای اصلی است که یکی از مهم‌ترین آنها به منظور جذب اعتماد مردم به بازار سرمایه خوش قولی دولت در نقد کردن اوراق انتشار یافته در سرسید یک ساله و دوم شفاف سازی اطلاعات بورسی است.



رئیس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به رشد ۲۸ درصدی نقدینگی گفت: خطر اصلی این است که وقتی نقدینگی بیشتر از تورم در اقتصاد رشد کند ممکن است که قیمت‌ها تثبیت شود. به گزارش اخباربانک، طهماسب مظاهری در برنامه تیتراژ شب شبکه خبر سیما افزایش نقدینگی در نظام اقتصادی کشور را آب حیات مانند خون در رگهای اقتصادی کشور عنوان کرد و گفت: برای اثر بخش بودن این آب حیات در رگهای اقتصادی کشور دو شرط لازم است؛ یکی سالم بودن آن و دیگری حرکت در مسیر رشد و توسعه اقتصاد کشور.

او ادامه داد: نسبت حجم نقدینگی اعلام شده از سوی بانک مرکزی که مبلغ ۱۱۲۳ هزار میلیارد تومان است نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد افزایش داشته و خطر اصلی این است که وقتی نقدینگی بیشتر از تورم در اقتصاد رشد کند ممکن است که قیمت‌ها تثبیت شود اما گویا در موتور اقتصادی کشور ماسه ریخته باشند مانع از روغن کاری موتورهای اقتصاد می‌شود. این استاد دانشگاه تصریح کرد: دوباره برگشتن به تورم ۲۵ درصدی برای کشور خوشایند نیست و کم کردن آن به خاصیت قدرت قانون نیاز دارد، بهترین کاری می‌توانست این باشد که در ابتدای سال ۹۵ دولت کاری کند که نقدینگی بیشتر از ۱۰ درصد رشد نکند. مظاهری رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: راه‌حلی که دولت می‌توانست به کار بگیرد بهره جویی از نقدینگی موجود و ابزارهای بازار سرمایه برای سرمایه‌گذاری در تولید از طریق نظام بانکی و بازار سرمایه بود اما شبکه بانکی امروزه

نیازش را تأمین کند؛ یکی از طریق سازمان انتقال خون و دیگری اینکه کیدش را خونساز کند. این استاد دانشگاه ادامه داد: بخشی از نقدینگی که از طریق بانک‌ها به عنوان تسهیلات و اعتبارات ارائه شده بازپرداختی نداشته و به رسوب رسیده و حیات بخشی نداشته است اما همچنان اعتبارات معوقی که بانک‌ها به بخش‌های دولتی و خصوصی ارائه کرده‌اند همچنان در نظام بانکی جزء نقدینگی محسوب می‌شود و سالانه ۲۰ درصد سود به آن اضافه

توانایی کمک به اقتصاد کشور را از دست داده و یا تنگنای مالی مواجه است یعنی نمی‌تواند نقدینگی شناور در دست مردم را جذب کند. او افزود: دولت می‌تواند از طریق بازار سرمایه موتور اقتصادی کشور را به حرکت درآورد که البته در برخی موارد هم توانسته بدهی‌های دولتی را اندکی صاف کند آن هم با انتشار اوراق موجود در بازار سرمایه. مظاهری در ادامه گفت: پرواضح است که رقم ۱۱۲۳ هزار میلیارد تومان حجم نقدینگی حاصل از جمع

اسکانس‌ها و سکه‌های جیب من و شماست که دارایی‌های کشور را نزد بانک‌ها تشکیل می‌دهد سیستم بانکی ما توان چرخش و مدیریت این ارقام را ندارد اما بازار سرمایه به خوبی می‌تواند این ارقام را به حرکت درآورد. مظاهری افزود: تثبیت نرخ ارز و حرکت بازار سرمایه ابزارهایی هستند که دولت می‌تواند برای به حرکت درآوردن چرخه اقتصادی جامعه از آن بهره‌گیری کند. او با ذکر مثالی گفت: فردی که کم‌خونی دارد از دو طریق می‌توان خون مورد

#### انتشار اوراق گواهی سپرده

مدت دار بانام بانک ملت مرحله نخست اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه‌گذاری بانام بانک ملت از روز ۲۲ آبان ماه منتشر می‌شود. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با تصویب هیات‌مدیره و مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه‌گذاری (عام) بانام و الکترونیک این بانک در سال جاری، در چهار مرحله منتشر می‌شود که مرحله اول آن به میزان ۱۸ هزار میلیارد ریال خواهد بود. بر اساس این گزارش، فروش این اوراق به مدت شش روز کاری از تاریخ ۲۲ آبان لغایت ۲۷ آبان ماه‌امسال ادامه خواهد داشت. بر این اساس، سرسید اوراق مذکور یک ساله و نرخ سود علی‌الحساب آن ۱۵.۵ درصد و نرخ بازخورد قبل از سرسید آن از سوی شعب بانک ملت، ۱۳.۵ درصد تعیین شده است.

#### عرضه انواع قیر شرکت نفت

جی در تالار نقره‌ای تالار صادراتی بورس کالای ایران دیروز میزبان ۱۰۰ تن گوگرد پودر ۶ هزار و ۵۰۰ تن قیر ۶۰۷۰ بود. به نقل از بورس کالا، طی این روز ۶۵۸ تن مواد پلیمری و ۲ هزار و ۵۱۸ تن مواد شیمیایی نیز در این تالار عرضه شد. تالار محصولات کشاورزی بورس کالای ایران در این روز عرضه ۴۶ هزار و ۱۰۵ تن جودامی استان‌های گلستان، خراسان رضوی، خوزستان، قزوین و کرمانشاه، ۱۰۰ تن روغن خام سویا آرژانتین، ۳۰۰ تن شکر سفید کارخانه‌های قند تیشاپور، شیروان و کشت و صنعت جوبین، ۱۵ هزار تن گندم خوراکی کردستان، همدان و آذربایجان غربی را تجربه کرد.

#### خودپردازهای بانک شهر در کربلا نصب شد

عملیات نصب و راه‌اندازی خودپردازهای بانک شهر در کربلا به اتمام رسید. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، رئیس ستاد اربعین این بانک با بیان این مطلب گفت: به منظور خدمات‌رسانی به زائران کربلای معلی، خودپردازهای این بانک، توسط نخستین گروه اعزامی بانک شهر نصب و راه‌اندازی شد. ولی‌الله یعقوبی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در این زمینه که با نظارت مستقیم مدیرعامل بانک شهر صورت گرفته است، افزود: با اتمام عملیات نصب و راه‌اندازی خودپردازهای بانک شهر در نقاط مختلف شهر کربلا، اولین گروه از خدمتگزاران ابا عبدالله الحسین (ع) این بانک که به منظور ارائه خدمات بانکی به زائران از چند روز گذشته به طور مستمر فعال بودند، این شهر مقدس را به مقصد تهران ترک کردند. بر این اساس، زائران حسینی هم‌زمان با ایام اربعین این امکان را خواهند داشت تا از طریق دستگاه‌های خودپرداز بانک شهر، با هر نوع کارت شتابی بانکی‌های ایران و کارت‌های اعتباری متصل به شبکه شتاب، دینار عراق را در کربلا دریافت کنند و علاوه بر آن سایر خدمات بانکی مانند انتقال وجه کارت به کارت، خرید شارژ تلفن همراه، مشاهده موجودی و ... را از این طریق انجام دهند. نشانی محل‌های نصب این دستگاه‌ها به منظور دسترسی زائران به شرح زیر است: خودپرداز شماره ۱: شارع العباس عمود ۱۴۱۵ / خودپرداز شماره ۲: شارع العباس منتهی هتل الشروق / خودپرداز شماره ۳: میدان الطف موبک امام رضا علیه السلام / خودپرداز شماره ۴: باب البغداد شارع علقمی هتل الشروق / خودپرداز شماره ۵: باب البغداد شارع میثم تمار بالاتر از پارکینگ هتل ابراج الانشراق / خودپرداز شماره ۶: باب البغداد جنب در مانگاه هلال احمر / خودپرداز شماره ۷: قبله الحسین کنسول گری ایران / خودپرداز شماره ۸: باب الخان شارع علقمی هتل شمس الکر بلا الدولی / خودپرداز شماره ۹: پارک حی الحسین علیه السلام / خودپرداز شماره ۱۰: شارع قبله العباس هتل آفاق کربلا / خودپرداز شماره ۱۱: شارع علقمی هتل فجر البدیع.

#### خدمات بانک توسعه تعاون سبب توسعه اشتغال‌زایی در بخش تعاون

معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: خدمات بانک توسعه تعاون سبب توسعه اشتغال‌زایی و حمایت از بخش تعاون است. حمید کلانتری طی سفر به استان سیستان و بلوچستان از شعبه چاپهار و شرکت تعاونی آریا پروقیل که با مشارکت بانک توسعه تعاون در دست‌آحداث است بازدید کرد. وی در بازدید از شعبه چاپهار اظهار داشت: تلاش‌های زیادی برای فراهم شدن زیرساخت‌های حمایتی انجام شده است که باید به بهترین شکل حلقه اتصال میان تعاون‌گران و بانک توسعه تعاون برقرار شود. وی افزود: اولویت خدمات‌دهی بانک توسعه تعاون مربوط به طرح‌های اقتصادی فعالان بخش تعاون است که در این راستا باید تلاش بیشتری در جهت روان‌سازی فرایند خدمات‌رسانی این بانک به جامعه هدف صورت پذیرد. کلانتری طی بازدید از کارخانه شرکت تعاونی آریا پروقیل، اظهار داشت: برای افزایش تولید، اشتغال‌زایی و نیز عملیاتی کردن اقتصاد مقاومتی باید فرهنگ تعامل و تعاون را در بین خود افزایش دهیم. وی افزود: کافی است در این راستا ظرفیت‌های منطقه را شناسایی کرده و مطابق آن سیاست‌های اشتغال‌زایی خود را به پیش ببریم، بدیهی است با این نگاه می‌توان شاهد ایجاد اشتغال در منطقه‌های چون چاپهار شد که از محرومیت تاریخی برخوردار بوده و هنوز نتوانسته سهم خود را از اقتصاد دریا به دست بیاورد.

**کیفیتی ماندگار رضایتی همیشگی**

انجام کلیه عملیات چاپ و صحافی

گلچین رسانه هوشمند

مرکز تولید انواع کارت‌های هوشمند و بانکی

تهران، میدان بهارستان، خیابان مصطفی خمینی، شماره ۶۴۶ | www.golchinprint.com

۳۳۹۱۲۴۹ - ۳۳۹۰۱۸۸۸ - ۳۳۹۱۲۴۹۰ - ۳۳۹۰۶۶۶

ارتباط با ما: ۰۲۱ - ۹۱ ۵۶ ۴۳ ۶۶

**GC Golchin Smart Media**

گلچین رسانه هوشمند

مرکز تولید انواع کارت‌های هوشمند و بانکی

تهران، میدان بهارستان، خیابان مصطفی خمینی، شماره ۶۴۶ | www.golchinprint.com

۳۳۹۱۲۴۹ - ۳۳۹۰۱۸۸۸ - ۳۳۹۱۲۴۹۰ - ۳۳۹۰۶۶۶

وام ۱۲ میلیاردی صندوق

بین المللی پول به مصر صندوق بین المللی پول با پرداخت وام ۱۲ میلیارد دلاری به مصر موافقت کرد. این وام در حمایت از برنامه اصلاحات اقتصادی این کشور و با هدف رشد اقتصادی و اشتغال زایی و کاستن از کسری بودجه دولت در دوره ای سه ساله پرداخت می شود.

صندوق بین المللی پول با اعلام این خبر تاکید کرده است که بر اساس تصویب هیات مدیره، بخش اول این وام مبلغ ۲.۷۵ میلیارد دلار خواهد بود و باقی آن نیز در ۵ مرحله پرداخت خواهد شد. بانک مرکزی مصر می گوید با دریافت بخش اول وام میزان ذخایر ارزی این کشور تا ۲۳.۲ میلیارد دلار افزایش می یابد.

ریچارد بانکز، مشاور اقتصادی به یورونیوز می گوید: «مشاوران صندوق بین المللی پول قرار است یک چارچوب توافق شده را برای جهت بخشیدن به سیاست های کلی در اختیار این کشور قرار دهند و به این ترتیب دولت و یا بانک مرکزی قادر به حل مسئله ارز بین ۳ تا ۶ ماه آینده خواهند بود.» پیش تر بانک مرکزی مصر اعلام کرده بود که نرخ ارز در این کشور را شناور خواهد کرد. با این اقدام انتظار می رود ارزش پوند مصر در مقابل دلار آمریکا تا حدود ۵۰ درصد کاهش یابد.

مصر از زمان سرنگونی حسنی مبارک دیکتاتور سابق در سال ۲۰۱۱ و ادامه تنش های سیاسی در این کشور با بحران اقتصادی مواجه است. تنش های سیاسی در این کشور باعث شد صنعت گردشگری مصر را در پی داشته است. در روزهای اخیر پلیس مصر، دهها معترض به افزایش قیمت کالاها و گرانی را در جریان تظاهرات سراسری آنان در نقاط مختلف کشور بازداشت کرده است.



حمله سایبری به بانک های بزرگ روسیه

پنج بانک بزرگ روسیه مورد حمله گروه های هکری از کشورهای مختلف قرار گرفت که دامنه و اقدام های انجام شده در این عملیات گسترده و شدید اعلام شده است. اسبیربانک و آلفابانک که بزرگ ترین بانک های روسیه به شمار می روند، حمله هکری به سامانه های رایانه ای خود را تایید کردند که برای نخستین بار در سال جاری میلادی انجام شده است. شبکه خبری روسیه ۲۴ روز اعلام کرد: هکرها در طول شبانه روز گذشته بارها به بانک های هدف حمله کردند. رسانه روسی افزود که به احتمال زیاد هکرها از کشورهای مختلف از جمله آمریکا، هند، تایوان و همچنین فلسطین اشغالی علیه بانک های روسیه عملیات انجام داده اند. سال گذشته نیز هکرها هشت بانک بزرگ روسیه را هدف حمله های خود قرار داده بودند.

تصمیم گیری ناگهانی دولت مودی بانک ها را به چالش کشید

در دسر جمع آوری اسکناس های هندی

برنامه ریزی شده اند. بانک های هندی باید در مدت کوتاهی پولی به ارزش ۱۷ بیلیون روپیه را در دستگاه های خودپرداز قرار دهند. این سیاست دولت باعث ایجاد مشکلات زیادی برای گردشگران خارجی نیز شده و این افراد برای پرداخت پول هتل و دیگر هزینه ها با مشکل مواجه شدند.

بانک ملی هند (اس بی ای) یکی از بزرگترین بانک های هند اعلام کرده است که برای جایگزینی اسکناس های قدیمی با جدید دستکم به ۱۰ روز زمان نیاز دارد. به گفته کارشناسان اقتصادی، تصمیم ناگهانی نخست وزیر برای خارج کردن این اسکناس ها باعث سقوط یک هزار و ۶۸۸ واحد ارزش بازار بورس و افزایش ۹۰۰ روپیه ای قیمت طلا در هر ۱۰ گرم شده است. نخست وزیر هند دلیل این تصمیم فوری را مبارزه با اسکناس های تقلبی، پول سیاه، فساد و تروریسم بر اقتصاد هند عنوان کرد.

برخی از فعالان سیاسی یکی از دلایل اصلی تصمیم نخست وزیر برای خروج فوری اسکناس های ۵۰۰ و ۱۰۰۰ روپیه، جلوگیری از تاثیر پول سیاه بر انتخابات اوتارپرداش عنوان می کنند.

بسیاری از شبکه های اجتماعی و کاربران اینترنت با ارسال عکس و کاریکاتور این تصمیم دولت را به چالش کشیده اند.



کارکنانشان با مشکل مواجه شوند. محدودیت دریافت پول از بانک ها به ۲۰ هزار روپیه در هر هفته با چک و چهار هزار روپیه برای هر یک بار ایستادن در صف های طویل که چندین ساعت به طول می انجامد بر مشکلات مردم افزوده است. این مشکلات در کنار غیر فعال

تعمیرات در کنار تصمیم دولت برای تعویض فقط چهار هزار روپیه در هر روز باعث شده که بسیاری از مدیران کارخانه ها، شرکت ها و حتی سفارتخانه های خارجی برای تعویض این اسکناس ها برای پرداخت حقوق و مخارج

تعویض اسکناس های ۵۰۰ و ۱۰۰۰ روپیه ای باعث نگرانی نسبت به سیتیم مالی و کمبود اسکناس جایگزین شده است. به گزارش فایننشال تایمز، تلاش دولت مودی برای تعویض این اسکناسها که با هدف مبارزه با فساد مالی صورت گرفته باعث هرج و مرج و موجی از انتقاد در دهلی نو شده است.

دوره تعویض این اسکناس تنها چند هفته است و صفوف مردم هند در روبروی بانکها قرار گرفتند. این یعنی ۸۰ درصد اسکناس های فعلی که معادل ۲۳ میلیارد اسکناس است دیگر ارزش استفاده ندارد. هندی ها تا روز ۳۰ دسامبر یعنی ۱۸ روز دیگر فرصت دارند که اسکناس های قدیمی را به بانک ها یا ادارات پست تحویل داده و اسکناس جدید بگیرند. وزیر هند دلیل این تصمیم فوری را مبارزه با اسکناس های تقلبی، پول سیاه، فساد و تروریسم بر اقتصاد هند عنوان کرد. پیش از این، دولت هند به منظور مبارزه با پول سیاه و تروریسم محدودیت های پولی مانند برداشت حداکثر ۵۰ هزار روپیه در روز و واریز کمتر از ۵۰ هزار روپیه به حساب افرادی که دارای شماره دائمی بانکی نیستند، وضع کرده بود.

ناتوانی و آماده نبودن بانک ها برای پاسخگویی به نیاز میلیون ها نفر که مجبورند در مدت کوتاهی اسکناس های ۵۰۰ و یک هزار روپیه ای را با اسکناس های جدید

		4		3	5	7	
9	1	2				4	3
		4					9
3	5		2	8			4
7		8	5			3	2
				9			
5				7		5	8
4	6						
		2	9	3			

سودوکو شماره ۵۰

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع های کوچک ۳x۳ یکبار دیده شود

حل جدول شماره قبل

7	4	6	2	8	3	1	9	5
3	1	5	9	6	7	2	8	4
2	8	9	5	1	4	3	6	7
4	5	1	8	9	6	7	3	2
9	6	3	4	7	2	8	5	1
8	7	2	3	5	1	9	4	6
1	9	7	6	3	5	4	2	8
5	3	4	1	2	8	6	7	9
6	2	8	7	4	9	5	1	3

افقی:

- ۱- بازیگر سریال نابرد نچ - بار درخت، خشکی و قاره، ۲- خداوند، چاشنی غذا، آب گوجه فرنگی، آب انار جوشانده، عصاره گوجه فرنگی - با گنجایش زیاد - سازمان فرهنگی وابسته به سازمان ملل متحد - ۳- کینید - یادمانش آفت ندارد - ۴- کشور آسیایی - دو یار هم قد - نوعی لباس مردانه بلند - وزن موسیقی ۵ - نوعی کلاسور فتردار - دریای بین ترکیه و یونان - سوره زنان - ۶- روز جشن - از بانک می گیرند - رفیق ۷- کوتاه شده دهان - شهری در استان فارس - کشوری در قاره کهن ۸- از شبه فلزات - از جزایر جنوبی - از رشته های کشتی - نوعی چین ۹- شکسته شده - آشفته و بی سامان - صدای بم ۱۰- ورم غده بناگوشی - وسیله بازی - سبب و دلیل ۱۱- امتها - سید موی شاهنامه - فاقد آرامش و امنیت ۱۲- زمان مشخص برای انجام کاری - نظیف و مطهر - چاشنی سالاد - میزان گرمی یا سردی ۱۳- تیر پیکاندار - چهارپا - آرزوها و خواهش ها ۱۴- مانند شدن - تماشایی - ۱۵- حرارت آتش - اثری از ویکتور هوگو

حل جدول شماره قبل

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
ک	ش	و	ر	ق	ه	و	ه	و	و	ا	ب	س	ت	ر
ا	ر	ه	ا	ر	ش	ی	و	ا	ر	ش	ت	ر	ش	ا
ر	ف	ک	ا	ر	ج	م	ا	د	ا	ک	و	ل	و	ل
ت	ل	و	ج	ب	ا	ی	ک	ت	ر	ا	م	س	ی	س
س	گ	ک	ا	ب	ن	ی	ه	س	ا	د	ا	ت	ا	ت
ر	ر	گ	ر	ل	ا	م	ا	چ	ر	ا	ا	ا	ا	ا
ب	ا	ز	ر	گ	ا	ن	ا	ب	ر	و	م	د	ن	د
و	و	د	ا	ن	خ	ل	و	ز	ن	م	م	م	م	م
م	ل	ا	م	ت	ی	ی	ل	ا	ق	ی	ر	ا	ر	ا
ا	ز	ی	ل	و	ت	ر	ب	ا	د	ه	م	م	م	م
د	و	غ	ف	ن	ق	ل	ی	ک	ش	ک	ت	ت	ت	ت
ر	م	و	ز	گ	ب	ر	پ	ل	ک	ک	ی	ی	ی	ی
ا	ر	ی	ب	ه	ا	ی	ک	و	د	م	ا	ا	ا	ا
ن	گ	ه	ب	ا	ن	ک	ا	ر	پ	ر	د	ا	ز	ز

عمودی:

- ۱- بندر پاکستان - کشت بارانی - از اصول دین اسلام ۲- خواهر - قرارداد - حرف بیزاری ۳- از مشتقات نفت - کاخ روسیه ۴- به موقع دوستی - از جنس بادیه - لبخند ملیح ۵- انصار و دوستان - روز گذشته - پسوند تفضیلی ۶- آخرین حرف لاتین - دیوی در شاهنامه - ناشایست ۷- فریاد عدالت - درخت بزرگ و پر شاخ و برگ چتری - از بت های قبل از اسلام ۸- نوار مفتولی - من و جناب عالی - مترادف آشفال - طفل ۹- بهره وام - از سازهای بادی - از اعضای تنفسی ۱۰- آلومی از محمداصفهانی - لاستیک یدکی - لبه برنده شمشیر ۱۱- ضمیر غائب - هم آهنگ - سهولت ۱۲- سید چهار گوش - مسافر دریا - برادر پدر - توستری خور چکش ۱۳- همایش - ارتفاع و درازی ۱۴- دفاع فوتبال - امکانات مالی یا اعتباری - بزرگوار ۱۵- هدیه به عروس - امر به سکوت - پیش غذا

اهدای نشان سرآمدی برند ملی به بانک شهر



معرفی نگاه‌های برگزیده صنعت و اقتصاد کشور برگزار شد، شاخص‌های سه‌گانه سرآمدی برندهای ملی از سه منظر رضایتمندی مشتریان، محیط زیست و کیفیت مورد ارزیابی قرار گرفت و بر اساس شاخصهای استاندارد جامع ایران، نشان شایسته ملی این کنگره از سوی انجمن علمی کیفیت و وزارت صنعت، معدن و تجارت به مدیر عامل بانک شهر اهدا شد.

**بانک صادرات ایران، میزبان زائران حرم حسینی**

بانک صادرات ایران با هدف ایفای انجام تکالیف اجتماعی مبادرت به تمهید امکانات رفاهی برای زائران حرم حسینی کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، به منظور خدمت رسانی به انبوه مشتاقان زیارت حرم سالار شهیدان در کربلای معلا و شرکت کنندگان در راهپیمایی ملیونتی رهروان مکتب حسینی، در اربعین شهادت اسوه ایمان و شجاعت در مرزهای بین‌المللی در غرب و جنوب کشور، در استان‌های ایلام و خوزستان اقدامات متعددی را به مرحله اجرا گذاشته است. استقرار دستگاه‌های خودپرداز در نقطه صفر مرزی،برپایی ایستگاه‌های صلواتی در شعب،اختصاص مهمان سرا ، تهیه و ارائه غذا به زائران،خدمات شارژ برقی موبایل و مشارکت در ستادهای مرتبط برای همکاری با نهادهای ذیربط در شمار این فعالیت‌ها می‌باشد. گفتنی است کارکنان بانک صادرات ایران در استان‌های مجاور یا کشور عراق به صورت خودجوش در این امر خیر و معنوی مشارکت دارند. بر اساس گزارش‌های دریافتی زائران گرمی می‌توانند از خدمات دستگاه‌های خودپرداز سیار در نقاط مرزی با عراق به صورت شبانه‌روزی استفاده کنند. حضور میلیونی شیفتگان و رهروان سومین امام‌هماد در راهپیمایی اربعین نمادی از حرکت مذهبی در راستای اعلام همگرایی امت اسلامی برای حرکت در مسیر تحقق آرمان‌های اسلام ناب محمدی است.

**نشست حامیان محیط زیست با حضور مدیر شبکه و امنیت سیستم بانک ایران زمین**

در هفتمین روز از برگزاری بیست و دومین نمایشگاه مطلوب‌عات در صلی تهران، نشست حمایت از محیط زیست با حضور مهدی عباس نیا مدیر شبکه و امنیت سیستم بانک ایران زمین، مدیران و فعالان محیط زیست و بهزاد فراهانی بازیگر مطرح سینما برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین؛ در این نشست به بحران‌های پیش روی جنگل‌های کشور و فرهنگ سازی جمع آوری زباله‌ها از مناطق زیست محیطی و گردشگری و نیز بحران کمبود آب و تخریب جنگلهای طبیعی کشور در چند سال آینده پرداخته شد. مدیر شبکه و امنیت سیستم بانک ایران زمین در این نشست ضمن ابراز نگرانی از شرایط موجود پیش روی جنگلها و منابع طبیعی، از حمایت بانک ایران زمین از محیط زیست در بخش مسئولیت اجتماعی طی سالهای اخیر خبر داد و گفت: در حال حاضر یکی از اقدامات بانک در زمینه حمایت از جنگلهای کشور، حذف کاغذ از مراودات اداری مجموعه است. وی افزود: یکی از اهداف مهم بانک ایران زمین اجرای گسترده بانکداری الکترونیک و ارائه خدمات دیجیتال در راستای کاستن از آلودگی‌های محیط زیستی و حفاظت از زیست بوم کشور است. در انتهای این نشست متخصصین این حوزه به سوالات حاضرین پاسخ دادند.

**با حمایت بانک پاسارگاد از کتاب رنج و رنگ رونمایی می‌شود**

بانک پاسارگاد در راستای مسئولیت‌های اجتماعی از چاپ کتاب «رنج و رنگ» که به روایت زندگی استاد حسین بهزاد، پدر مینیاتور معاصر ایران می‌پردازد، حمایت کرده.به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، خسرو رفیعی مشاور مدیرعامل و مدیر روابط عمومی این بانک، ضمن اعلام این خبر گفت: کتاب نفیس «رنج و رنگ» به بررسی شخصیت استاد حسین بهزاد، پدر مینیاتور معاصر ایران و روایت زندگی او، به قلم محمدرضا اسدزاده، نویسنده، مولف و فعال فرهنگی، می‌پردازد. همچنین در این کتاب که به تأیید کمیسیون ملی یونسکو نیز رسیده‌است، آثار مینیاتور خارج شده از ایران و موجود در موزه‌های فرانسه و آمریکا و نیز آثار موجود در ایران به چاپ رسیده‌است.

**اپلیکیشن مسیر عشق ویژه سفر به کربلا با حمایت مؤسسه اعتباری ملل عرضه شد**

به گزارش روابط عمومی مؤسسه اعتباری ملل، این نرم افزار برای تمام مشتاقان مسیر عشق الهی تهیه شده است. تیم طراحی با حمایت مؤسسه اعتباری ملل تمام تلاش خود را کرده است تا پر کاربردترین دعاها، زیارات، اماکن متبرکه و نکات کاربردی را فراهم کند و در طول زمان و با به روز رسانی‌ها، آن را کامل تر خواهد کرد. نکات پیاده‌روی سفر کربلا، توصیه‌های پزشکی سفر کربلا، توصیه‌های امنیتی سفر کربلا، وسایل مورد نیاز سفر کربلا، موبک‌هاو حسینیته‌های سفر کربلا، نکات کاربردی سفر کربلا، نقشه هتل‌ها واماکن زیارتی کربلاو سایر نقشه‌های کاربردی در این سفر از جمله امکانات این اپلیکیشن است.

**بانک سینا نشان سه‌گانه برند شایسته ملی دریافت کرد**

نشان واحدبر تراولین کنگره‌سراسری نشان شایسته‌ملی به‌بانک‌سینااعطاشد.به‌گزارش روابط عمومی بانک سینا،این کنگره‌بارویکرد توانمندسازی اقتصادملی به‌مناسبت‌روزملی کیفیت در سالن همایش‌های سازمان اسناد و کتابخانه ملی و با حضور دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی، جمعی از نمایندگان مجلس شسورای اسلامی،مقامات‌دولتی،فعالان صنعت و اقتصاد کشور و نخبگان کسب و کار و کارآفرینان نمونه ملی برگزار شد.در این همایش که‌به‌همت‌انجمن ملی کیفیت‌ایران، مجوزوزارت علوم،تحقیقات‌وفناوری و‌باهمکاری و حمایت‌وزارت صنعت، معدن و تجارت در محل سالن همایش‌های سازمان اسناد و کتابخانه ملی برگزار شد،بانک سینا موفق به کسب نشان سه‌گانه سرآمدی برند شایسته ملی از سه منظر رضایتمندی مشتری، محیط زیست و کیفیت شد.

**برندگان چهارمین طرح باشگاه مشتریان بانک آینده مشخص شدند**

مراسم قرعه‌کشی چهارمین طرح باشگاه مشتریان بانک آینده، با عنوان «با آینده ۳+۱»، روز یک‌شنبه، ۲۳ آبان‌ماه سال جاری در ساختمان مرکزی بانک آینده برگزار شد. در این مراسم، برندگان خوش‌شانس ۳۳۳ جایزه طلایی پیش‌بینی شده، شامل: ۳ قطعه شمش طلای ۳۰۰ گرمی، ۳۰ قطعه سکه تمام بهار آزادی و ۳۰۰ قطعه شمش طلای ۱ گرمی مشخص شدند. طرح «آینده ۳+۱» طی بازه‌زمانی ۱۶ مرداد ماه لغایت ۱۶ آبان‌ماه سال جاری و به‌منظور گسترش فرهنگ بهره‌برداری از بانکداری نوین و نیز ایجاد ارزش افزوده برای هم‌وطنان گرمی از سوی بانک آینده به مرحله اجرا درآمد.

## باجه آخر

**صاحب امتیاز:** مؤسسه انتشاراتی عصر ایر انیان
**مدیر مسئول:** اصغر نعمتی
**شورای سیاستگذاری:** مهندس امیر صفری،اسماعیل کریمیان، بهرام فرهی، ستار شیرعلی، سجادعبدالمهور
**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۳۵۶۹۲
**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۹۲۳۰۰۵
**مندوق پستی:** ۶۹۳-۶۱۸۵-۱۴
**آدرس دفتر نشریه:** تهران، خیابان ستارخان، بین توحید و باقرخان، نبش‌کوچه شهید اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه ۲
**لیتوگرافی و چاپ:** گل آذین
**تلفن:** ۶۶۷۹۱۳۶۵
آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای «اخباربانک» در سایت این هفته‌نامه به آدرس ذیل قابل رویت است.
www.Tejaratonline.ir

## ویرایش جدید اصول چهارده‌گانه

## برای بهبود حاکمیت شرکتی کمیته «بال» منتشر شد



۲۰۱۵ میلادی ویرایش جدیدی از سند اصول حاکمیت شرکتی در بانک‌ها را منتشر کرد که طی آن تقویت نظارت عمومی بر بانک‌ها و مسئولیت‌های هیأت‌مدیره در رابطه با مدیریت ریسک مورد تأکید قرار گرفت. همچنین در این سند مؤلفه‌های کلیدی در مدیریت ریسک از قبیل فرهنگ ریسک و ریسک‌پذیری و ارتباط آن با ظرفیت ریسک بانک مورد توجه بیشتری قرار گرفت. ضمن آنکه نقش ویژه هیأت‌مدیره، کمیته‌های مستقل ریسک، مدیریت ارشد و وظایف و مسئولیت‌های مدیریت ارشد ریسک و حسابرسی داخلی (در این سند) تبیین شده است.

به تخصیص کارآمد منابع در اقتصاد و به تبع آن رشد اقتصادی و ارتقای سلامت و ایمنی بانک‌ها، کمیته بال حاکمیت شرکتی مؤثر و کارا در بانک‌ها را امری ضروری در عملکرد مناسب بخش بانکی تلقی می‌کند و ضعف آن را باعث انتقال مشکلات بانک‌ها به یکدیگر و نهایتاً به کل نظام اقتصادی می‌داند.

این کمیته در یکی از اسناد اخیر خود موسوم به بال ۳ بر استقرار حاکمیت شرکتی در بانک‌ها به عنوان پیش‌شرطی برای مدیریت مناسب و مؤثر ریسک و امکان نظارت قوی‌تر تأکید کرده‌است. این کمیته در سال

بانک مرکزی با هدف توسعه و تعمیق مفاهیم نوین نظارت بانکی به‌ویژه در خصوص حاکمیت شرکتی آخرین ترجمه بازنگری شده (ویرایش جدید) سند «اصول چهارده‌گانه برای بهبود حاکمیت شرکتی» کمیته بال در سال ۲۰۱۵ به عنوان یکی از اسناد مهم بین‌المللی در زمینه نظارت را ترجمه و منتشر کرد.

بانک مرکزی با هدف توسعه و تعمیق مفاهیم نوین نظارت بانکی به‌ویژه در خصوص حاکمیت شرکتی آخرین ترجمه بازنگری شده (ویرایش جدید) سند «اصول چهارده‌گانه برای بهبود حاکمیت شرکتی» کمیته بال در سال ۲۰۱۵ به عنوان یکی از اسناد مهم بین‌المللی در زمینه نظارت را ترجمه و منتشر کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، باتوجه‌به اهمیت و ضرورت موضوع حاکمیت شرکتی، از سالیان پیش اسناد مختلفی در این خصوص با هدف توسعه و تعمیق مفاهیم نوین نظارت بانکی به‌ویژه در خصوص حاکمیت شرکتی منتشر کرده که آخرین آن ترجمه سند «اصول چهارده‌گانه برای بهبود حاکمیت شرکتی» از انتشارات سال ۲۰۱۰ میلادی کمیته بال بوده است.

بر این اساس و باتوجه به استانداردها و مقررات ناظر بر نظام‌های مالی و نیز تأکید بسیار بر لزوم حاکمیت مطلوب در نهاد‌های مالی، در میان واسطه‌گران مالی، بانک‌ها با توجه به اهمیت و ویژگی‌ها و مختصات منحصر بفرد آن‌ها، از ضرورت و الزامی به مراتب وافرتر از حیث برخورداری از یک نظام حکمرانی مطلوب برخوردارند. براین اساس و باتوجه به تأثیر حاکمیت خوب در بانک‌ها



### بانک‌ها مسئولیت بهبود متغیرهای کلان اقتصادی را بر عهده دارند

تسهیلات، مشتریان خود بویژه شرکت‌های سهامی را به خوبی شناسایی و اعتبارسنجی کنند و در خصوص تضامین و وثایق مراقبت‌های لازم را انجام دهند و این موضوع اولویت اول بانک‌ها محسوب می‌شود. وی تصریح کرد: بر اساس بررسی پرونده‌های حقوقی نظام بانکی، مشکل عمده بانک‌ها ناشی از عدم شناخت صحیح و حرفه‌ای مشتریان حقوقی و شرکت‌های سهامی است به طوری که بیش از ۷۰ درصد مطالبات بانک‌ها مربوط به شرکت‌های سهامی است و در این خصوص باید دوره‌های آموزشی برای مسئولان بانک‌ها و روسای شعب برگزار گردد چون آموزش مسائل حقوقی برای یک مدیر بانکی ضرورتی انکارناپذیر است.

قرار دارد»، ادامه داد: در اختیار قرار دادن منابع مالی توسط بانک‌ها به شرکت‌های تابعه و نگاه داری دو معضل جدی در سیستم بانکی است که بانک‌ها را از مسئولیت اصلی خود که واسطه‌گری و جوه است به سمت بانکداری شخصی و صرفاً سودآور حرکت داده و در واقع بانک تبدیل به شرکت تأمین سرمایه شده است.

وی بالا بودن مطالبات غیر جاری بانک‌ها را معضل دیگر نظام بانکی دانست و اظهار داشت: نسبت مطالبات غیر جاری در برخی بانک‌های کشور به ۶۰ درصد رسیده است که ۸۰ درصد این میزان نیز مشکوک الوصول می‌باشد. به گفته پسندیده صاحبی برای رفع این معضلات علاوه بر اصلاح قوانین و مقررات، بانک‌ها نیز باید در زمان پرداخت

معاون دادستان تهران و سرپرست دادسرای جرایم پولی و بانکی ابراز داشت: نگاه سودآوری صرف به بانک‌ها نادرست است و بانک‌ها فقط نگاه اقتصادی صرف نیستند بلکه وظیفه بهبود متغیرهای کلان اقتصادی را بر عهده دارند. دکتر محمدرضا پسندیده صاحبی در همایش بررسی عملکرد شش ماهه اول سال ۱۳۹۵ و تبیین برنامه‌های شش ماهه دوم امسال بانک ملی ایران با اشاره به جایگاه رفیع و ویژه بانک‌ها در کشور گفت: کشور ما بانک محور است و بیش از ۹۰ درصد منابع مالی نگاه‌های اقتصادی از طریق بانک‌ها تأمین می‌شود. سرپرست دادسرای جرایم پولی و بانکی با عنوان این که «بانک ملی ایران از نظر رعایت قوانین و مقررات در بین بانک‌های بسیار خوب



### دیدار رییس هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران با مدیرعامل مینا

تأمین ودیعه مسکن، اشتغالزایی و تهیه ابزار آلات نگاه‌های کوچک و غیره توسط این بانک به افراد واجد شرایط اعطا شده است. علی‌آبادی مدیرعامل گروه مینا نیز ضمن استقبال از خدمات بانکی و طرح‌های تسهیلاتی بانک قرض الحسنه مهر ایران بیان داشت: اعطای تسهیلات قرض الحسنه به کارکنان و کارگران زحمت کش سازمان‌ها و نهادها می‌تواند با رفع نیازهای ضروری آنان منجر به ارتقاء کارایی و بهره‌وری گردد.

نموده است. محسن پدram با اشاره به طرح‌های تسهیلاتی بانک اظهار داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران تلاش می‌کند تا با کمک خیرین، نهادها و سازمان‌ها و تجمع سپرده‌های خرد، نقش بسزایی در کمک به اقشار ضعیف و کم درآمد ایفا نماید.

رییس هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران تصریح کرد: تا کنون تسهیلات قرض الحسنه زیادی در زمینه‌های ازدواج جوانان، درمان بیماری‌های خاص،

محسن پدram رییس هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران به منظور تبادل نظر، گسترش روابط و همکاری‌های دوجانبه با علی‌آبادی مدیرعامل گروه مینا دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش اداره روابط عمومی و بازاریابی بانک قرض الحسنه مهر ایران، محسن پدram در این دیدار ضمن بیان تاریخچه بانک بیان داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود خصوصاً در سال‌های اخیر اقدامات شایسته و بسزایی را انجام



### ساختمان جدید ستاد بانک گردشگری افتتاح شد

مشخص، فعالیت‌های آنان بهتر از قبل از طرف سازمان دیده خواهد شد». در این مراسم همچنین «خسرو خواجه حسنی»، مدیرعامل بانک گردشگری، در سخنان کوتاهی حضور همکاران واحدهای مختلف در کنار هم را باعث تقویت همدلی و هم‌زبانی نیروها و زمینه‌ساز استفاده بهینه از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های آنان دانست و ابراز امیدواری کرد جابه‌جایی فیزیکی بانک و حضور در محل جدید، آغازی بر حرکتهای نوین در فضای اقتصادی کشور باشد. گفتنی است ساختمان جدید ستاد مرکزی بانک گردشگری، در میدان شیخ بهایی، خیابان ستؤل، ابتدای کوچه ماهتاب واقع است.

و خلاقیتهای حرفه‌ای توأم شود». وی با اشاره به اینکه چپنش نیروها در ساختمان ستادی منطبق با استانداردهای جهانی و با رعایت شان و جایگاه همکاران به‌عنوان سرسرمایه‌های اصلی بانک صورت گرفته است گفت: «به‌زودی شکل استقرار ستادی بانک گردشگری، از بسیاری جهات به‌ویژه جنبه‌های بهره‌وری نیروی انسانی، رصدمدیریتی و جنبه‌های نظارتی به‌الگوی در کشور تبدیل خواهد شد». جهانگیری ادامه داد: «با بهره‌گیری از امکانات فضای جدید، بهتر می‌توان حق مطلب را در مورد پرسنل خدم به‌جا آورد چرا که به دلیل مجاورت عموم همکاران یک‌واحد در یک مکان



### ساختار جدید کمیته‌های راهبردی در بانک قوامین ایجاد شد

استراتژیک(مندرج در سند تحول) تمرکز یافته‌است در ضمن اصلاحاتی در شرح وظایف و حدود اختیارات هر کمیته صورت گرفته که میتواند کارایی و اثربخشی تصمیمات متخذه در هر کمیته را عملاً ارتقاء دهد. وی خاطر نشان کرد: پس از تلفیق ۲۱ کمیته موجود در ساختار بانک ۶ کمیته راهبردی در راستای ۶ مضمون استراتژیک اصلی سند تحول شکل یافت و بعد از بازنگری چند باره در ساختار، وظایف و حدود اختیارات هر کمیته، آئین نامه پیش رو در دو بخش تنظیم شد.

سند جامع تحول بانک، در سال ۱۳۹۵ (راهبردهای نوینی برای هدایت آتی سازمان اتخاذنماید، متعاقباً اجرای این راهبردها مستلزم شکل‌گیری تحولی ثانویه در ساختار و ارکان اجرایی سازمان بوده است. در جریان این تغییرات، کمیته‌ها که از منابع استراتژیک سازمان محسوب میشوند نیز منطبق با نیازهای روز سازمان دستخوش اصلاحاتی گردیده‌اند به نحوی که با کاهش تعداد این کمیته‌ها، توان فکری و اجرایی مدیران سازمان بر اتخاذ تصمیمات کلیدی منطبق با مضامین اساسی